

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za wrzesień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.
Na Gazetę z Przewodnikiem w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister oświecenia mianował suplenta Józefa Hrehorowicza rzeczywistym nauczycielem państwowej szkoły realnej w Stryju.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała tymczasowego nauczyciela, Franciszka Howorkę i tymczasowego nauczyciela Piotra Stankiewicza rzeczywistymi nauczycielami szkoły etatowej w Brodach, tymczasowego nauczyciela Edmunda Porzyckiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Berlinie, i nauczyciela Michała Lisieckiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Nowym Kałuszu.

Dnia września 1 r. b. o godz. 9 przed południem odbędzie się, w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długów państwa, w przeznaczonych do losowań sali gmachu bankowego — Singerstrasse — 35 losowanie numerów wygrywających pożyczki loteryjnej z r. 1839 i 64 losowanie serij i numerów wygrywających pożyczki premiiowej z r. 1864.

Z c. k. Dyrekcyi długu państwa.

C. k. Rząd krajowy Bukowiński doniósł dnia 18 sierpnia b. r. do l. 7396, że sprawdzono na dniu 17 sierpnia wybuch księgoszysu między wołmi w kontumacyi

Nowosielickiej stojącymi. Celem zapobieżenia zawleczeniu zarazy do Galicyi z rzeźzonej kontumacyi postanawia się, że woły wypuszczone z kontumacyi Nowosielickiej dopiero po upływie 14 dni po wypuszczeniu mogą być sprowadzone do Galicyi na handel, na targ lub do gospodarstwa. Również zakazuje się wyładowanie takich wołów w Oświęcimie celem popasania lub sprzedania na tamtejszym targu przed upływem wyznaczonego czasu. Przewóz wołów z kontumacyi Nowosielickiej przez Galicyę, jednakowoż bez wyładowania ich w której bądź stacyi dozwolonym jest bez ograniczenia czasu po wypuszczeniu z kontumacyi; takie transporta wołów pod żadnym warunkiem nie mogą być wyładowane w Oświęcimie celem popasu lub pojenia tamże, lecz mają być traktowane jako transporta wołowe wedle postanowienia reskryptu c. k. Ministerstwa handlu z dnia 12 lipca r. 1876 do l. 11917. Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Dodatek na azio

do opłat za jazdy i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1 września 1877 pobierany będzie dodatek na azio na drogach żelaznych, które są upoważnione do poboru tego dodatku i korzystają z tego prawa, w wysokości 8%. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio pozostają niezmiennymi. Przez tego uwolniono od poboru dodatku na azio należności frachtowe taryfy specjalnej dla zboża obowiązującej od 1 września 1877 w obrocie między stacyami Kraków, Oświęcim, Bielsk, kolei połudnej Cesarza Ferdynanda do stacyi Cieszyn na kolei Koszycko-Bogumińskiej.

Dnia 25 sierpnia 1877 został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXVIII zeszyt Dziennika ustaw państwa, tymczasowo w wydaniu niemieckim i zawiera: Nr. 77. Rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej z 10 sierpnia 1877 o postanowieniach wykonania § 18 ustawy wojskowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 27 sierpnia.

Skończyły się już antitureckie mityngi w Kroacyi, a Węgrzy nie myślą wznawiać demonstracyi, gdyż dostatecznie zaznaczyli już swoje sympaty i antypaty. Jeżeli w Węgrzech nie ponawia się przychylna Turkom demonstracya, to Kroacya z pewnością wstrzyma się od demonstracyi w przeciwnym duchu. Mityngi kroackie nie zrobiły takiego wrażenia jak węgierskie, dlatego, że wrażeń były wyrazem sympaty bezwzględnej, gdy tymczasem pierwsze miały głównie na celu demonstrowanie przeciw Węgom, a dopiero w drugim rzędzie okazanie sympaty dla Słowian z Turkami walczącymi. Z tego powodu na mityngach kroackich zaczynano demonstracye po większej części od wycieczek przeciw Węgom, wycieczek nieraz tak gwałtownych, że mogło powstać pytanie, kogo zgromadzenie więcej nienawidzi: Węgrów czy Turków. Mimo to Węgrzy nie są zaniepokojeni temi objawami niechęci kroackiej. Są oni przekonani, że te objawy pochodzą od niedojrzałych politycznie mas ludności i wywołane zostały przez agitatorów. Sama ludność kroacka nie zajmowała się tak żywo wypadkami wscho niemi, ażeby ją uważać można za zdolną do samodzielnych porywów tego rodzaju. Zdaniem prasy węgierskiej poważne żywioły polityczne trzymały się zdala od demonstracyi i są w tej chwili tak samo usposobione dla Węgier jak przed wybuchem wojny.

O prawdziwym usposobieniu ludności francuskiej a zwłaszcza o jej zachowaniu się w obec podróży marszałka Mac Mahona, zagranicą posiada niezupełnie trafne, może nawet całkiem błędne wyobrażenie. Prasa republikańska jest zręczniejsza i ruchliwsza od konserwatywnej, więc lepiej i skuteczniej wmawia w zagranicę, że zwycięstwo republikańców przy wyborach jest niezawodne, że wszyscy deputowani, którzy zaprotestowali przeciw aktowi z 16 maja wyjdą ponownie z urny wyborczej. Nadto republikańscy dziennikarze posiadają formalny monopol korespondowania do pism zagranicznych, więc i tam zagłaszają prawdę przechwałkami. Cel takich przechwałek i systematycznego szerzenia błędnych wyobrażeń o usposobieniu ludności francuskiej jest łatwy do odgadnięcia. Żołnierz musi iść na wojnę z przekonaniem, że zwycięży, bo jeżeli nie ma tej wiary, traci jeden z głównych warunków zwycięstwa. Także i w walce wyborczej każda strona powinna spieszyć do urny wyborczej z przekonaniem, że pokona przeciwnika a pewnością wygranej pociąga najlepiej za sobą żywioły chwiejne, zmienne i tych, którzy zawsze tam chcą być, gdzie jest większa pewność wygranej. We Francyi liczba wyborców chwiejnych dotąd i obliczających szanse stronnictw jest większa niż w jakimkolwiek innym kraju, gdyż nigdzie przewrót systemów rządowych nie odbija się tak silnie na stosunkach jednostek jak we Francyi. Zbyt wielka otucha republikańców wydawała się nam zawsze podejrzaną a dziś spotkał się nawet w dzienniku zazwyczaj dobrze poinformowanym i życzli-

JÓZEF BORKOWSKI

Urywek z wspomnień.

Przed rokiem 1840 nie było we Lwowie oprócz *Rozmaitości* pisma peryodycznego, gdzieby się mogły gromadzić prace młodego, postępowego obozu literackiego. Niedostatek ten postanowił Bielowski zastąpić wydawaniem od czasu do czasu *Noworoczników*, miesięcznych rzeczonych prac. Wydanie książki zbiorowej nie ulegało tylu trudnościom, co uzyskanie koncesyji na pismo peryodyczne. Był to najwłaściwszy w ówczesnych okolicznościach, poniekąd jedyny może sposób komunikowania się z czytającą publicznością i poznajomienia jej z tokiem literatury bieżącej, z najnowszymi i najznakomitszymi jej utworami.

W tej myśli wydał Bielowski *Ziewonię*, złożoną z utworów koła literackiego, grupującego się około niego i idącego z nim postępu w imię tych samych zasad i celów na polu literackim. Mieściły się w *Zewonii* utwory najznakomitszych młodego pokolenia pisarzy, powołanych stworzyć nowy kierunek, nową literaturę, mianowicie Goszczyńskiego, Lucyana Siemieńskiego, Józefa i Leszka braci Borkowskich, Dominika Magnuszewskiego i samegoż wydawcy. *Ziewonia* miała wychodzić peryodycznie co roku. Tom drugi wydrukował Bielowski w Pradze, a drugie wydanie rzeczonych tomu wyszło następnie w Strasburgu za staraniem znajdującego się już wówczas zagranicą Siemieńskiego.

Ziewonia była świetnym zjawiskiem literackim. Zapełniona po większej części poezjami i powieściami, miała cechę przeważnie beletrystyczną, będąc wyrazem postępowego kierunku literatury, czerpiącego natchnienie ze źródeł swojskich. Tutaj to pojawiła się po raz pierwszy światu *Sobółka* Goszczyńskiego, proz. zne cacko powieściowe Siemieńskiego

Ogrody i poeci, *Schadzka artystów* Magnuszewskiego, przekłady pieśni i dumek ukraińskich Bielowskiego i Siemieńskiego, wydane później osobno w Pradze. Z kart *Ziewonii* wiała świeżość młodzieńczego natchnienia, potęga i bogactwo talentu, świadczące że ci, co się na tę zbiorową złożyli książkę, posiadają zasób twórczego ducha, zdolny stworzyć nową przyszłość literaturze.

Odnaczała się nadto *Ziewonia* bogactwem stylu, czystością i pięknoscią języka, niespotykaną przedtem w utworach pisarzy, nawet najlepszych. Widocznie był to język skąpany w nowych źródłach, wyrobiony częścią na pisarzach Zygmuntońskich, częścią z pieśni gminnej i narzecz ludowego czerpiący wdzięk i koloryt, tudzież wiele nowych czysto rodzinnych wyrazów i zwrotów, którymi młodzi pisarze wzbogacali skarbice języka książkowego. Widzieliśmy poprzednio jak skażony i skoszlawiony był język w pismach galicyjskich aż do czasu *Haliczanina*. Nie mała to więc była zasługa *Ziewonii*, że odsłoniła jakby świat nowy pod tym względem czytającej publiczności. Młodzi jej autorowie rozwinęli język i umieli zeń wydobyć najwładniejszą tony, naginające się harmonijnie o wyrażenia najdrobniejszych odcieni uczucia i fantazyi.

Mało który z naszych pisarzy dorówna wdziękiem stylu Lucyanowi Siemieńskiemu. Sam Bielowski władający po mistrzowsku językiem, wyrobił sobie styl łączący z prostotą i powagą prawdziwie klasyczną ozdobność i szlachetność wyrazu, równą najznakomitszym pisarzom starożytnym.

Trudności stojące na przeszkodzie dalszemu wydawaniu *Ziewonii*, nie dały się usunąć. Myśl wydawania od czasu do czasu w książce zbiorowej utworów literackich bliższego sobie koła lwowskiego, na tem polu wspólnie pracującego, podjął Józef Borkowski i w parę lat później wydał *Prace literackie*, książkę nie wielką, ale znakomitej wartości. Nim powiemy o książce, poznajmy bliżej wydawcę.

Józef Dunin Borkowski, starszy brat Leszka, żył w najściślejszych stosunkach literackich z Bielowskim. Z jednakowego punktu widzenia zapatrując się na literaturę, jednakiem przekonaniu, w jednym też szli kierunku, i jedne cele zakreślali literaturze. Bielowski z usposobienia wrodzonego był więcej w sobie zatopiony, mniej do towarzyskiego życia i obcowania z ludźmi skłonny, milczący i poważny, żył bardziej odosobniony. Borkowski posiadający więcej żywoci i usposobienia towarzyskiego, był motorem życia literackiego we Lwowie, starał się być jego wyrazem, pobudzać i elektryzować. Co brakło na energii Bielowskiemu, lub na doświadczeniu młodszemu pisarzom, to uzupełniał Borkowski rzutkością działania i radą, po którą się do niego we wszystkich sprawach, przedsięwzięciach i pomysłach literackich udawano, radą opartą na znajomości rzeczy i wrodzonym instynkcie artystycznym, który go nigdy nie mylił. Wiedziano o tem powszechnie, że Józef Borkowski był niejako gospodarzem lwowskiej kolonii literackiej, że był jej duszą towarzyską. Ktokolwiek z obcych znakomitości literackich przyjeżdżał do Lwowa i chciał się zapoznać z tutejszym gronem literatów i z tutejszymi stosunkami literackimi, udawał się wprost do niego i pod jego oddawał skrzydło.

Miał w tem trochę zamiaru Borkowski, aby się odróżnić od innych oryginalną, odmienną od powszedniego tłumu publiki powierzchownością, a kto zna Lwów z owych czasów, pamięta niezawodnie młodzieńca w pełnej sile wieku o ściągłej, bladej twarzy, greckiego zarysu, ujętej w ramy bujnych kruczkiej czarności włosów, spadających beładnie gęstą falą aż na ramiona. Piękna to była twarz, na której przebijały się już z lekka ślady suchotnicze, podniesione jeszcze blaskiem ognistych, jak węgle żarzące oczu. Zresztą ubiór zawsze ciemny i niebijący w oczy, zachowanie pełne dystynkcyi, zamieszkiwały w nim człowieka wysokiej inteligencyi i wysokiego towarzystwa. Przepadały za

nim kobiety tem bardziej, że młodzieniec był poetą i posiadał już sławę literacką.

Borkowski pierwsze nauki pobierał w Warszawie, w konwiktach OO. Pijarów. Wróciwszy do Galicyi, z kąd był rodem, słuchał filozofii wraz z bratem Leszkiem w Czerniowcach. Było to w roku 1827. Przybywszy do Czerniowca zastali tam wiele rodzin greckich, które z powodu ówczesnych wypadków politycznych w Grecyi, szukały przytułku w spokojnem ustronnem mieście nad Prutem i stałe tu na dłuższy czas zamieszkały. Wówczas to Borkowski mając sposobność zaznajomienia się i obcowania z wielu wysoko wykształconymi Grekami, polubił ich towarzystwo, wyczerzył się po grecku i, rozmiłował w literaturze staro- i nowogreckiej, które to zamiłowanie pozostało mu już na zawsze i wpłynęło na kierunek pracy literackiej całego życia. Wówczas jeszcze przełożył na język polski *Historję literatury nowogreckiej* Jakowakisa Rizosa Nerulosa, i przelał ten przesłał w rękopisie warszawskiemu Towarzystwu przyjaciół nauk.

Wróciwszy do Lwowa w roku 1829, umieścił na wezwanie Walentego Chłędowskiego, w *Haliczaninie* wierszem *Elegję na śmierć Jana Pawła Woronicza* i prozą krytykę przekładu pieśni nowogreckich Aleksandra Chodźki. Były to pierwsze utwory Borkowskiego drukiem ogłoszone i zwróciły nań uwagę świata literackiego, zwłaszcza krytyka przekładu pieśni. Chodźko znał je ze zbioru Fauriela i tłómaczył z przekładu francuskiego nie mógł więc ani tak zrozumieć ani oddać ich ducha, jak je pojmował i rozumiał znający je w oryginale Borkowski. Krytyka była ostra, tem bardziej że młody recenzent, sam poeta, rozumiał należyte zadanie poezyi i wiele do niej wymagał. Żeby przykładem poprzeć teorię przetłómaczył sam wiele nieznanujących się w zbiorze Fauriela pieśni ludu z języka nowogreckiego.

(Dokończenie nastąpi.)

wym sprawie republikańskiej z katerycznym zapewnieniem, że podróż marszałka Mac Mahona nie jest bynajmniej tak bezskuteczną, jak utrzymuje prasa republikańska. Pofużne zeznania samych republikanów stwierdzają, że tam, gdzie dotąd marszałek zetknął się bezpośrednio z ludnością, szanse konserwatywnych kandydatów znacznie poszły w górę. Ludność francuska zawsze okazywała się bardzo wrażliwą w podobnych wypadkach. Czy widzi przed sobą cesarza, czy marszałka-prezydenta, zawsze imponuje jej widok władzy najwyższej. Jeżeli jeszcze osobistość reprezentująca tę władzę umie przemówić do życzeń i pragnień ogółu, jeżeli zrzecznie przyrzeknie im bodaj częściowe spełnienie tych życzeń, lojalność opanowuje zupełnie umysł i jedna rządowi zwolenników przeciwnego obozu. Marszałek Mac Mahon za cesarstwa nie mięszał się do polityki a gdy wypadki wyniosły go na pierwszą w państwie posadę, umiał z takim taktem i taką godnością zachować się w obec wszystkich stronniectw, że nie umniejszał wcale lecz owszem podniósł powagę swojego rządu. że dziś jego podróż po kraju takie sprawia wrażenie, jak gdyby był monarchą.

Telegramy z teatru wojny są, biorąc rzecz bezwzględnie, zawsze lekturą przykrą, gdyż im większe ofiary ponosi ludzkość na pobojowiskach, tem więcej zaspokajają ciekawość czytelnika, tem większą jest ich wartość w zwyczajnym tego słowa znaczeniu. Jeżeli się ma to przekonanie, że kilka tysięcy ludzi musi zginąć i okaleczyć, ażeby telegram nasycił podrażnioną ciekawość, to szlachetniejsza natura wzdręgnie się niezawodnie, wstydzić się będzie niecierpliwości w oczekiwaniu ważniejszych depech. Ale na szczęście ciekawych a przytem nie pozbawionych pewnej tkliwości czytelników, dzisiejsza rubryka telegramów z teatru wojny zawiera dość często i takie wiadomości, które sprawiają satysfakcję bez śmierci lub kalectwa tysięcy żołnierzy. Takimi wiadomościami są telegramy o kooperacji armii rumuńskiej. Ile to razy zapowiadano już tę kooperację, jako rzecz stanowczo ułożoną, ile razy wskazywano nawet miejsce, w którym armia rumuńska przekroczy Dunaj, a tymczasem po kilkumiesięcznym oczekiwaniu nadchodzi zaprzeczana wprawdzie w Bukareszcie ale mimo to powtarzana wiadomość, że z tej kooperacji może jeszcze nie będzie. Czy żałować Rumunów, czy gratulować im tego? Zapał wojenny niezaspokojony w skutek zbiegu przeciwnych okoliczności zasługuje na współczucie ale jeszcze więcej zasługuje na gratulację szlachetny wstręt do rozlewu krwi. A Rumunii jak się zdaje są mocno przejęci takim wstrętem już od pierwszej bitwy pod Plewną, która aż pod Bukareszt zaniosła popłoch i trwogę trudną do opisanego i wytłumaczenia. Tym razem Rosya sama miała sprzeciwić się kooperacji rumuńskiej i to po części zasłoniłoby Rumunię od śmieszności, na jaką stanowczo się wystawia, zrzekając się zamiarów wojennych po kilkumiesięcznych groźbach i przygotowaniach marsowych, nawet po stworzeniu orderów, które zdobyły miały pierś pogromców Turcyi. Jeżeli Rosya sama wyprosiła sobie pomoc armii rumuńskiej, to nie tylko wyświadczyła tem przysługę Rumunom lecz nadto podniosła wiarę w zlokalizowanie wojny. Wbrew woli Rosyi Rumunia nie rozpoczęłaby kampanii z Turcyą nawet na miesiąc przed bitwą pod Plewną, gdyż już wtedy mogła się przekonać, że ogłoszenie niezawisłości rumuńskiej jest i pozostanie tylko faktem a nie legalną zmianą stanu rzeczy dotąd, dopóki Europa nie da swojej aprobaty. Wstrzymanie koope-

racyi rumuńskiej ze strony Rosyi byłoby zarazem i dla Serbii tak przekonującym upomnieniem, że może na dłuższy czas zstali byśmy uwolnieni od alarmów belgradzkich.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Petersburga).

Korespondent *Wiener Abendpost* pisze z Petersburga d. 20 b. m.: Gwardye odehdują zład ciągle. Na podróż kolejową z Petersburga do Ungheni, na Moskwę i Kijów, potrzeba 18 dni czasu. Pewna część artylerji odchodzi warszawską drogą żelazną na Brześć. Pułk preobrażński, który zamknięty cały pochód, wyjedzie zład 10 września. Trudno więc przypuścić, ażeby przed końcem września cały korpus gwardyi stanął nad Dunajem. Obecnie utrzymują niektórzy, że na teatr wojny odejdą także kirasyerzy gwardyi t. z. „żółci“ i „niebiescy“ (od wyłogów na kołnierzach). Obydwa te pułki, kirasyerzy cesarza i cesarzowej, stoją obecnie w Carskim Siole i w Gacynie. — Korpus grenadyerów, który miał odejść dla wzmocnienia armii naddunajskiej, wyruszy z Moskwy, gdzie stoi załoga, na Kaukaz. Ponieważ 1, 4 i 40 dywizya jest już na Kaukazie, przeto po nadejściu trzech dywizyj grenadyerów i trzeciego powołania kozaków dońskich zostanie armia tamtejsza wzmocniona do 100.000 żołnierzy. Z żołnierzy, należących do milicyi krajowej, ścigają Rosyjanie na razie tylko tyle szeregowców, ile potrzeba do wypełnienia ubytków w szeregach i do skompletowania batalionów rezerwy. Zresztą zgłasza się ciągle mnóstwo ochotników, tak, że władze wojskowe rozpuszczają prawie wszystkich popisowych. Po żniwach zgłosił się jeszcze więcej ochotników. Zaprowiantowanie armii pozostawia lardzo wiele do życzenia, i nie jest praktycznie urządzone. Pułki nie zabierają z sobą z domu uczeiwych, sumiennych markietanów, wskutek tego oficerowie i szeregowcy w Rumunii wydani są na łup niesumienianych wyzyskiwaczy, którzy znikają właśnie w chwili najgorętszej, podczas bitwy, kiedy obecność ich jest najbardziej pożądaną. Z otwartymi ramionami przyjetoby do szeregu austriackich lub niemieckich przekupniów. — Mieszkańcy Kaukazu przychylni Rosyi są bardzo oburzeni na najstarszego syna Szamyla, Mahometa Ghazę, ponieważ zdradził Rosyję i uroił sobie, że pod egidą Turcyi odegra na Kaukazie rolę swego ojca. Szamyl, poddawszy się, został przez Cera obsypany dobrodziejstwami. W Kałudze dano mu dom i piękne utrzymanie; żył on tam z swą rodziną. Wyniesiono go do stanu szlacheckiego, a na herbie jego wyryto góry kaukaskie, koran i miecz. Gdy chciał odbyć pielgrzymkę do Mekki, pozwolono jego synowi, Mohamie, ażeby towarzyszył ojcu w tej pielgrzymce; pozostał on przy ojcu aż do jego zgonu, poczem przesiedlił się do Stambułu. Po długich korowodach udało się wreszcie Turkom nakłonić Mohamę Szamyla do odegrania roli na Kaukazie. Mianowany baszą i generaładjutantem sułtana odjechał Mohama do Azji. Ale powstanie na Kaukazie nie udało się. Pomiedzy powstańcami nie było jedności ani karności, i obecnie, po stracie pieniędzy i ludzi odstąpili Turcy od zamiaru podtrzymywania powstania na Kaukazie. Szamyl bawi obecnie w obozie Muktara baszy pod Karsem, gdzie dowodzi oddziałem Czerkiesów. Starszy brat Mohamy, Oszlal-Ed-din-Khan, został jako niemowlę wzięty do niewoli i wychowany w Petersburgu w korpusie paziów. Był on później oficerem przy ulanach gwardyi w Peterhofie. Na życzenie ojca, został wymieniany za pewną księżniczkę kaukaską, która dostała się w ręce Imama. Ale sfanatyzowanemu ojcu nie podobał się syn, który sympatyzował z Rosyją i uwielbiał cara. Jako zdrajcę kazał Imam wtrącić swego syna do pieczary, z której wydobyto go, gdy był bliskim zgonu. Zmarł on na chorobę piersiową. Trzeci syn Szamyla, mężczyzna liczący obecnie 50 rok życia, jest sztabowym oficerem w rosyjskiej armii kaukaskiej. Jest on dekorowany przez ojca dwoma orderami za waleczność i jednym orderem rosyjskim, a prowadzenie jego nie daje Rosyjanom najmniejszego powodu do nieufności. Jedynym sposobem stanowczego uspokojenia Kaukazu jest przesiedlenie całej tamtejszej ludności, skorej do buntu, do innych okolic państwa rosyjskiego. To też rząd rosyjski rozpoczął już stosowne kroki w tym kierunku. Kilka rodzin wysłano już do gubernii Orenburskiej, Astrachańskiej, Wiackiej i t. d. W zeszłym tygodniu przywieziono do Petersburga 153 rodzin kaukaskich pod eskortą wojskową. Transportowano je Wołgą aż do Niżny a ztamąd koleją do Petersburga. Pomiedzy tymi wygnańcami było mało młodych mężczyzn, młodzież bowiem schroniła się w góry, z których zejdzie, gdy dokuży mróz i głód. Mężczyźni, których tu oglądałem,

wyglądają jak murzyny, z ócz można im wyczytać, że nie wiedzą co to litość, (podobno i od swoich wrogów nie nauczą się tego). Młode kobiety są wcale przystojne, ale stare niewiasty podobne do potworów. Publiczność tutejsza zgromadziła się bardzo licznie na dworcu, w celu oglądania tych wygnańców; mężczyźni obdarowani cygarami a kobiety i dzieci bułkami i owocami. Następnie umieszczono całe towarzystwo w więzieniu miejskim, zład w następnym zostali wygnani do gubernii Ołonieckiej gdzie każda rodzina ma otrzymać chałupę i grunt. Inną partję Czerkiesów wysłano na mieszkanie do gubernii Nowogrodzkiej. Dla mieszkańców Kaukazu przesiedlenie to do Rosyi jest najsroźszą karą. Abchazowie uciekają do Turcyi a Chrześcianie z tureckiej Armenii mają być przesiedleni na Kaukaz. Ci nieszczęśliwi ludzie uratowali istotnie tylko życie. Wykształceni i niegdyś bardzo bogaci Ormianie, zrabowani przez Kurdów, zebraż obcebie po ulicach Tyflisu.

(Z dziejów wawozu Szybka.)

Donosiliśmy w swoim czasie, że Rosyjanie nie kontentując się tak łatwym oprowadzeniem wawozu Szybka, publicznie obwinili Turków, wawozu tego broniących, o zdradę wojskową, popełnioną rzekomo przez to, że wywiesiwszy na znak poddania się białą chorągiew, mimo to strzelali do oddziału rosyjskiego, gdy ten w dobrej wierze zbliżył się dla zajęcia fortyfikacji. Major pruski Liegnitz uwierzył w to oskarżenie w raporcie, przesłanym do Berlina a ogłoszonym w *Norddeutsche Allgemeine Zeitung*, za co otrzymał najwyższą dekorację wojenną od Rosyjan. Obecnie korespondent stambulski *Politische Correspondenz*, której z pewnością nikt nie posadzi o przychylność dla Turków, wyświeca rzecz całą, a z listu tego pokazuje się, że pan major Liegnitz był źle poinformowany. Według tego korespondenta rzecz miała się jak następuje: „Dnia 10 lipca strzegł wawozu Szybka tylko jeden batalion Kridist przez Rosyjan, stojący tam batalion cofnął się także do wawozu Szybka, dokąd przybył z Kazanlyku jeszcze trzeci batalion. Te trzy bataliony w silę 1600 ludzi będące pod rozkazami Hulussi i Rassima baszów, stanowiły załogę wawozu Szybka, który był zaopatrzony w dwa stare działa i jedną baterję Kruppa. Ta garstka ludzi ujrzała się wkrótce zaatakowaną ze wszech stron przeważnymi siłami nieprzyjacielskimi. W książę Mikołaj, który znajdował się przy korpusie generała Gurko, zaważwał przez parlamentarza nieliczną załogę wawozu Szybka do poddania się w przeciągu 24 godzin. Po odebraniu tego zaważwania odbyli Turcy naradę wojenną, na której obydwa wymienieni wyżej baszowie byli zdania, iż wszelki opór byłby daremny i że należy się poddać. Ale niżsi oficerowie tureccy stanowczo się temu sprzeciwili, i chcieli się dopoty bronić, dopóki na to pozwalały zapasy żywności wystarczające właśnie na trzy dni. Hulussi basza koniecznie chciał kapitulować, nie śmiał jednak dać Rosyjanom odpowiedzi przed upływem wyznaczonego terminu. Rosyjanie rozpoczęli zatem atak i z wielką walecznością wdrapali się na wzgórza prowadzące do wawozu, nie zważając na dotkliwie straty zadawane im przez działa i karabinowy ogień turecki. Gdy Rosyjanie zbliżyli się do pierwszej linii fortyfikacyjnej, kazał Hulussi basza zaprzestać ognia i wywieść białą chorągiew. Tego znaku jednak, jak się zdaje, nie spostrzegła pewna część kolumny rosyjskiej, która skutkiem tego nie zaprzestała ognia na Turków. Spostrzegłszy to Turcy, wbrew rozkazowi swego dowódcy usunęli białą chorągiew i prowadzili dalej walkę na całej linii pod dowództwem Muina beja, adjutanta sułtańskiego. Z wściekłością uderzyli na Rosyjan z bagnetem w rękę i zmusili ich do odwrotu. Gdy dnia następnego Rosyjanie gotowali się do ponownego ataku, udało się Hulussi baszy namówić swych oficerów do kapitulacji. Parlamentarz turecki znający język rosyjski został wysłany do W. księcia Mikołaja, który zgodził się na proponowane poddanie się i przydał parlamentarzowi tureckiemu dla towarzystwa dwóch oficerów rosyjskich. Turcy mieli oddać Rosyjanom wawóz i broń następnego dnia. Ale gdy parlamentarz z swymi towarzyszami przybył przed fortyfikację, już nie zastali Turków, którzy manowcami uszli, pozostawiając Rosyjanom działa, amunicję i rozmaite sprzęty. Żołnierzom tureckim udało się po pięciogodniowym mozolnym marszu dostać się do Karłowy, zład w małych oddziałach przybyli do Filipopola. Oto autentyczny przebieg „dradzieckiego“ zachowania się Turków, jak w ogóle całej akcyi. W skutek której wawóz Szybka wpadł w ręce rosyjskie“.

(Pospolite ruszenie w Turcyi).

Neue freie Presse, ogłasza rozporządzenie sułtana zarządzające powołanie pod broń wszystkich mużulmanów. Ciekawy ten dokument brzmi:

„Od samego początku obecnej wojny, niezaniebdał sułtan nieczego, coby mogło narodowi zapewnić powodzenie. Główną swą uwagę skierował sułtan na sprawy wojenne, nie pominął najdrobniejszego szczegółu i przestępował najsurowiej, ażeby sława i cześć państwa i narodu nie doznały szwanku. Tymczasem pospieszyła bardzo znaczna gorliwych patriotów tak ze Stambułu, jakoteż z prowincyi dla obrony zagrożonej przez wroga ojezyny. Ci waleczni udali się na pole walki jako ochotnicy bez względu na ustawę o powszechnej służbie wojskowej. Jego ces. Mość sułtan dostrzegł natychmiast, że ten ruch ochotników, ich gromadzenie się i wysyłanie na plac boju nie odbywa się z taką precyzją jak w armii regularnej. Sułtan nabył przekonania, że gdyby te wojska posiłkowe zostały należycie zorganizowane i gdyby ta organizacya została rozciągnięta na wszystkich Mużulmanów, którzy zresztą i tak nie odcigają się od obowiązku bronięcia swej ojezyny, że w takim razie nie tylko w dwójnasób powiększyłaby się liczba ochotników ale nadto ochotnicy ci mogliby oddać ojezynie tak znakomite usługi, jak armia regularna. Z tego powodu zarządzono zreformowanie wszystkich sił zbrojnych w sposób poniżej wskazany.

Nakaz cesarski zarządzający te reformy został zakomunikowany Wys. Porcie a wykonanie jego nastąpi w sposób następujący: Zważywszy, że według ostatniej organizacyi krajowej utworzono t. z. *mustafiz*, który odpowiada w zupełności milicyom narodowym innych krajów, milicyom, które składają się z takich obywateli, którzy uczynili zadość obowiązkowi czynnej służby w armii i rezerwie, tudzież z obywateli, którzy podczas czynnej służby w armii i rezerwie nie byli powoływani pod broń, i w pewnych z góry przewidzianych wypadkach mogą być uważani za milicyę narodową—zarządził Jego ces. Mość sułtan utworzenie milicyi narodowej. Składa się ona: 1) ze wszystkich mieszkańców, którzy wykupili się od czynnej służby wojskowej; 2) z takich obywateli, których nazwiska nie zostały jeszcze wylosowane i którzy mają pełnić jeszcze służbę w rezerwie; 3) z takich obywateli, którzy lubo przynależni do kategorii *redyfów* i *mustafizów*, nie byli dotąd powoływani pod broń; 4) ze wszystkich obywateli, którzy nie są jeszcze w wieku popisowym; 5) nareszcie z tych, którzy liczą 40 rok życia a więc mają wiek przypisany dla *mustafizów*. Ta milicya będzie podzieloną na dwie kategorie: Pierwsza z nich, która będzie kooperować z armią regularną i w tym celu zostanie wysłana na teatr wojny, otrzyma nazwę: „narodowa milicya posiłkowa“, a druga kategoria pod nazwą „milicya narodowa“ czuwać będzie nad porządkiem w swych okręgach. W ministerstwie spraw wewnętrznych zostanie utworzoną osobną władza pod nazwą: „Generalna komenda milicyi narodowej“, która prowadzić będzie spisy i rejestra milicyi całego państwa. Urząd ten zostanie powierzony jednemu z naczelnych wodzów, który zajmie się wykonaniem tego rozporządzenia we wszystkich jego szczegółach. Tym wodzem naczelnym będzie pierwszy, podkomorzy sułtana Nafiz basza, który i nadal piastować będzie swój urząd podkomorzego.

Powody, które skłoniły sułtana do wydania powyższych zarządzeń, mają swe źródło w życzeniu, aby święte prawa państwa i honor imienia otomańskiego były skutecznie broniene. Nikomu nie wiadomo, jak długo potrwa ta wojna; nikt przewidzieć nie zdoła, jaki weźmie obrót. Dla tego też należy przygotować się na wszelkie ewentualności i w tym celu uznano za potrzebne, ażeby wszyscy mieszkańcy stali pod bronią w pogotowiu.

Jeżeli niniejsze zarządzenie zostanie należycie wykonane, nasze siły zbrojne będą potrojone. Wówczas nieprzyjacieli, wzierający się do naszego kraju, nie zastanie już bezbronnej ludności, lecz zetknie się z bagnetami. Nie ulega wątpliwości, że to zarządzenie, spowodowane obecnymi stosunkami, odpowiada życzeniom wszystkich Osmanów, którzy postanowili bronić honoru i sławy państwa i narodu do ostatecznych granic“.

KRONIKA

* **Konfiskata.** C. k. prokuratorya państwa skonfiskowała wczorajszy nr. 195 *Dziennika Polskiego* za korespondencyę z Wiednia i *Kronikę Lwoi ska*.

— **Wpis uczennic** do szkoły wzdziałowej Pp. Benedyktynek obrz. łac. we Lwowie odbędzie się w dniach 29, 30 i 31 sierpnia. Szkoła rozpocznie się 1 września b. r.

— **Biuro Towarzystwa** techników znajduje się przy ulicy Kopernika 1. 14 na drugim piętrze; wehód przez ganek. Listy do Towarzystwa uprasza się przysyłać pod powyższym adresem.

Z TEATRU WOJNY

Lwów, 27 sierpnia.

Walka o posiadanie wąwozu Szybka trwa dalej i nawet przewidzieć nie można, kiedy się skończy. Obie strony bowiem walczyły z niesłychaną zaciętością, a przewaga liczebna turecka równoważona jest naturalną obronnością pozycji, którą Rosyjanie jeszcze sztucznie o wiele podnieśli. Jak już przedwczoraj nadmieniliśmy, usypali Rosyjanie w wąwozie 25 redut, na których ustawili 28 dział. Wąwóz Szybka leży o 700 metrów nad poziomem wsi, od której tylko o 5000 kroków jest oddalony, z czego wynika, że stromość góry przedstawia się w stosunku 1 : 6, i że cała przestrzeń dzieląca wieś od wąwozu, leży w obrębie strzałów działowych rossyjskich. Przebieg walki, o ile z telegramów dotychczasowych wnosić można, był następujący: Zdobywszy 18. b. m. wieś Szybka, rozpoznał Sulejman basza 21. b. m. na wyraźny rozkaz sułtana szturm na pozycje rossyjskie w wąwozie, obsadzone przez 6 batalionów 8 korpusu. Dziesięć razy ponawiał wojska tureckie atak, i dziesięć razy zostały odparte, udało im się jednak ustawić kilka dział w baterie. Drugiego dnia 22 b. m. zmienili Turcy taktykę, zaczęli bowiem zapomocą przykopów (*tranchées*) zbliżać się do pozycji rossyjskich. W tym dniu powiodło im się nadto ustawić dwie dalekoosne baterie. W nocy z 22go na 23ci września niepokoił Turcy obronców z przykopów, a w czwartek o świcie przystąpili znowu do szturm. Atak prowadzony był z trzech stron, z czego wnosić można, że Turcy we wtorek i środę zdobyli na obu skrzydłach trochę terenu. Położenie obronców zaczynało we czwartek być już krytycznym, ale o godzinie 6 wieczór nadeszła im na pomoc z Gabrowy brygada strzelców z 6 działami. Te świeże wojska wyparły Turków ze wzgórza na prawem skrzydle rossyjskiem, w skutek czego Sulejman basza był zmuszony cofnąć dwa działa, ustawione na tyłach pozycji nieprzyjacielskiej. Przez całą noc z czwartku na piątek ogień nie ustawał, a nazajutrz w piątek walka ograniczała się podobno tylko na wzajemnej kanonadzie. W sobotę 25 b. m. o godzinie 9 rano Turcy przypuścili znowu straszliwy atak, o którego rezultacie dotychczas tyle tylko wiadomo, że poległ generał Doroszyński, komendant wąwozu.

Podczas gdy główne siły Sulejmana baszy usiłują przez wąwóz Szybkę utorować sobie drogę do Bułgaryi, prawe skrzydło tej armii przebyło bez walki wąwóz twerdycki i zajęło pozycję w Bebrowie. Aby udaremnić Mehemedowi Alemu połączenie się z tym oddziałem tureckim, usiłowali Rosyjanie wsunąć się klinem między pozycje obu armij tureckich i w tym celu przekroczyli Łom i zajęli wzgórze kiryckie na prawym brzegu tej rzeki. To dało powód do bitwy pod Ajaslarem, której szczegółowy opis podajemy poniżej.

O bitwach pod Kisilari Ajaslarem nad Czarnym Łomem niedaleko Eski-Dżumy, w których armia Mehameda Alego po raz pierwszy zmierzyła się z nieprzyjacielem, otrzymał *Tagblatt* od swego korespondenta z głównej kwatery tureckiej następujące szczegóły telegraficzne:

Szeitani Tepi (między Rasgradem a Eski-Dżumą) 23 sierpnia:

„Turcy stoczyli pod Kisilar zwycięską walkę, której od początku do końca przypatrywałem się w niewielkim oddaleniu od Fierika Salih baszy, kierującego bitwą. Walka zaczęła się od tego, że Rosyjanie pod Jaslarem i Popokoi przekroczyli rzekę Łom w dwóch kolumnach i usadowili się na wysokim grzbiecie gór kiryckich. Rosyjanie posuwali się w kierunku południowo wschodnim ku Kucirkoi, gdzie ustawili dwie baterie. Wczoraj przed południem o godzinie 9 minut 10 rozpoczęli ogień na pozycję turecką pod Bessim-Pasakoi, na którą Turcy odpowiadali słabo. Pod osłoną ognia działowego dotarło 8 rossyjskich batalionów piechoty i 5 szwadronów jazdy ku Kizilarowi, którego załoga turecka cofnęła się bez walki do Seperi, gdzie się znajdował wielki nasyt ziemny ostrzeliwany przez Rosyjan. Rosyjanie opanowali wzgórze otaczające Kisilar od strony wschodniej i przeszedłszy dolinę wdrapali się na Kedi Övren. Zkąd jednak zostali wyparci przez koncentryczny ogień baterij tureckich. Tymczasem z obozu tureckiego nadbiegły trzy bataliony arabskie, które przy pomocy baterji posuwającej się ku wzgórzom kiryckim, wyparły Rosyjan z tych pozycji i z okrzykiem *Allah* uderzyły na wzgórze, zapalivszy poprzednio obszerne zabudowanie i wyparłszy z niego Rosyjan po silnej walce z bagnietem w rękę. Tylko najwyższy szczyt góry naprzeciw Kizilaru pozostał w posiadaniu Rosyjan. Teraz zwrócili się Turcy przeciw Kizilarowi. Baterie rossyjskie w Kuczukiöi musiały wkrótce umilknąć i cofnąć się. Czerkiesi, baszybożycy i

szósty batalion gwardji strzelców posuwają się ku Kizilarowi, z którego jazda nieprzyjacielska w nieporządku wyparta ścigana była aż do Kuczukiöi. Wieczór o godzinie 8 minut 40 zaprzestano walki. Dziś (23 sierpnia) rano o godzinie 10 ponowili Turcy walkę i wyparli tyralierskiem i działowym ogniem Rosyjan z ostatniej pozycji na wzgórzach. Patrole nasze docierają aż do rzeki Łom. Po prawej stronie rzeki nie ma już ani jednego żołnierza rossyjskiego. Po południu posunęła się jedna bateria ku Łomowi i ostrzeliwała pozycję rossyjską pomiędzy Sultankoi i Popokoi. W walce wzięło z tureckiej strony udział około 20.000 ludzi i 36 dział. Wojska tureckie, również Czerkiesi i baszybożycy walczyli po bohatersku. Straty tureckie są nieznaczące. Tylko legion polski, który otrzymał wczoraj chrzest krwawy, poniósł stosunkowo wielkie straty. Jeden granat rossyjski zabił trzech a ranił dziesięciu Polaków. Major Jaguinin został ciężko raniony. Oficerowie Sonnenfeld z Aradu i Goldner z Pesztu polegli. Rosyjanie ponieśli daleko większe straty. Objęddając po bitwie zdobyte pozycje, przekonałem się, że ogień artylerji tureckiej musiał być nadzwyczaj gwałtowny. W dolinie pod palącym się Ciflikiem leżały prawdziwe stosy trupów. Ferik Salih basza, Baker basza, były pułkownik kawalerji angielskiej, i Hassan basza kierowali bitwą dzielnie i przezornie. Wojska tureckie obozują na zdobytych wzgórzach.

Bukareszcki korespondent *Tagblattu* donosi o tej samej bitwie pod dniem 24 sierpnia: „W bitwie pod Eski-Dżumą walczyły ze strony rossyjskiej całe prawe skrzydło armii W. księcia następuję tronu. Części obydwóch dywizyj 13 korpusu były w boju. Brygada Bujachewicza z dywizji Prochorowa poniosła ogromne straty, zwłaszcza pułk „Król Hellenów“. Z drugiej dywizji (35) dostał się 138 pułk piechoty w krzyżowy ogień turecki i poniósł z tego powodu również bardzo wielkie straty.“

Nazajutrz ponowiła się walka. Korespondent *Tagblattu* w telegramie z 24 sierpnia opisuje ją w sposób następujący: „Po zwycięstwie pod Kisilar obsadziło 22 b. m. (w środę) prawe skrzydło tureckie, wzgórze kiryckie, dominujące nad Jaslarem, ustawivszy tam 1½ bataliona i trzy działa górskie. Rosyjanie w ciągu popołudnia próbowali atakować tę pozycję, ale wkrótce dla trudności terenu zaprzestali ataku. Wtedy 4½ batalionów tureckich pod Assinem baszą wyruszyło na wzgórze kiryckie. Za nimi podążała jedna bateria. Wojska okopały się i oczekiwały na tej pozycji nowych ataków.“

O godzinie 6 wieczór otrzymawszy z Jaslaru znaczne posiłki ustawili się Rosyjanie koło wsi Bykardana naprzeciw Sułtankoi, i zaczęli ostrzeliwać pozycję turecką z 16 dział. Po półtrzeciagodzinnym ogniu piechoty rossyjska rozwinięła swoje kolumny zaczęła iść do szturm. Turcy przypuścili ją aż na 500 kroków, poczem zdemaskowawszy swoje baterie, wzięli nierzyjaciela w straszliwy ogień krzyżowy. Rosyjanie cofnęli się, ale po półgodzinnej przerwie przy jasnym świetle księżyca ponowili świeżymi siłami szturm i znowu zostali odparci. O północy zrobili Rosyjanie ostatnią próbę i nie zważając na olbrzymie straty wdarli się się aż pod szanice tureckie. Widząc to Turcy rzucili się z bagnietem na rossyjskie kolumny i po krótkiej walce ręcznej zepchnęli sturmujących z góry.

Także lewe skrzydło tureckie pod dowództwem Labyta baszy zostało równocześnie zaatakowane przez posuwającą się z Kuczuk-koi brygadę rossyjską, ale odparło ten atak.

Dnia 23 we czwartek, ponowiła się o świcie walka nad Łomem. Artylerja turecka pięciogodzinnym bombardowaniem zachwiała pozycje rossyjskie, zdemontowała dwa działa i wysadziła w powietrze trzy wozy z amunicją. O godz. 11 rano brygada Assima baszy wzięła szturmem wieś Czykardana, którą Rosyjanie w dzikiej opuścili ucieczce.

W pogon za niekającymi puścili się Czerkiesi i spędzili Rosyjan zupełnie z prawego brzegu Łomu. Także oddział rossyjski stojący na lewym skrzydle pod Kuczuk-Koi cofnął się za Łom z obawy, aby nie został odciętym.

Ze strony rossyjskiej brała udział w tych walkach cała dywizja, złożona z 4 pułków piechoty, 10 szwadronów jazdy i 4 baterji. Trzecia brygada stała w rezerwie niedaleko Jaslaru. Rosyjanie stracili 400 poległych i około 1000 rannych. Straty Turków, którzy walczyli z zasłoniętych pozycji, były dość nieznaczące. Forpoczty tureckie wysunięte zostały aż do samego Łomu

Z urzędowego telegramu rossyjskiego wiemy, że nazajutrz 24 sierpnia, Turcy przypuścili atak do Jaslaru i wyparli stamtąd Rosyjan aż do Sultankoi. Bliższych szczegółów o tej bitwie nie ma dotychczas, ale musiała się ona skończyć stanowczym zwycięstwem tureckim, skoro Rosyjanie bez ogródek przyznają się do przegranej.

Z Bukaresztu telegrafują do *Deutsche Ztg.* 23 sierpnia. Ostentacyjnie donoszono, że między Sofią a Niszem pojawiły się silne oddziały kawalerji rossyjskiej, które miały przeciąć komunikacje Osmana baszy z południem, a nawet zagrozić jego stanowisku; atoli dobrze poinformowane źródła donoszą, że w te strony udał się mały oddział dragonów, który Turcy rozbili i ścigali, że resztki tego oddziału błąkają się po okolicy, i prawdopodobnie pragną dostać się do Serbii.

Rossyjskie wojska w Sistowie otrzymały spiesznie chleb zaimprovizowały wczoraj dwugodzinnny bunt, który skończył się dopiero po wrzuceniu 100.000 bochenków chleba do Dunaju.

Według wieści prywatnych toczy się od 23 b. m. wielka bitwa pod Plewą, o której rezultacie dotychczas nie ma wiadomości.

Neue fr. Presse donosi z Bukaresztu, że według obiegającej tam pogłoski kilkaset Turków z Widdynia usadowiło się na brzegu rumuńskim między Kalafatem i Ciuperceni.

OSTATNIA POCZTA

Do *Pol. Corr.* donoszą z Aten, że na wyspie Krecie odbyło się zebranie około siedmdziesięciu przewódców w kandydackich. Znaczną część uczestników tego zebrania oświadczyła się za autonomią pod opieką angielską. Jednakże te „angielskie kreatury protekcyjne“ jak ich korespondent *Pol. Corr.* nazywa, znalazły bardzo złe przyjęcie. Wniosek ten o tyle budzi interes, że zdradza poniekąd plany angielskie na Wschodzie. Wiadomo, że Anglia od dawnego czasu stara się przyjsć w posiadanie portów kreteńskich, któreby były wybornymi stacyami dla floty wojennej. Należy jednak wątpić, aby rząd angielski obecnie chwilę uważał za odpowiednią do urzeczywistnienia tego planu. Anglia nie chce szkodzić swym najżywniejszym interesom, nie może adoptować polityki, któraby była rzeczywistym początkiem podziału Turcji.

L'Orient, półurzędowy organ rumuński, zastanawia się nad pytaniem, czy w obec faktu, że tegoroczna akcja rossyjska nie ma żadnych widoków, odwołanie armii rumuńskiej z Bułgaryi nie jest koniecznym obowiązkiem rządu? Inne także organa rumuńskie przemawiają od kilku dni przeciw Rossyji w nader ostrym tonie. Ta nagła zmiana sympatyj ma stać w związku z podróżą pana Cogalniceano do Wiednia i z odwołaniem przez cara audyencyi panu Bratiano.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Paryż. 26 sierpnia. Rada ministrów uchwaliła stawić Gambettę przed sądem za wycieczki przeciw marszałkowi Mac-Mahonowi zawarte w mowie, którą dnia 15 b. m. w Lille wygłosił.

Petersburg. 26 sierpnia. Biuletyn urzędowy z Górnego Studna donosi 25 b. m.: Dziś w piątym dniu bitwy w wąwozie Szybka walka rozpoczęła się ze straszną gwałtownością o godzinie 9 rano. Rossyjskie wojska utrzymują się na swoich pozycjach i odparły kilka bardzo silnych ataków. Poległ generał Doroszyński, który dowodził w wąwozie Szybka w pierwszych trzech dniach bitwy.

Konstantynopol, 26 sierpnia.

Telegram Sulejmana baszy z czwartku donosi, że szturm na wąwóz Szybka prowadzony był dalej w środę i czwartek. W czwartek trwała walka bez przerwy dzień cały. Rosyjanie stawiają opór, są jednak osaczeni, i według wszelkiego prawdopodobieństwa, Szybka będzie wkrótce w rękach tureckich.

Derwisz basza telegrafuje z Batum, że wojska tureckie uderzyły w piątek na rossyjskie fortyfikacje pod Kussuban, zniszczyły je i pobiły Rosyjan, którzy stracili 300 ludzi. Straty tureckie wynoszą 15 zabitych i 40 rannych.

Telegram Mukhtara baszy z wczorajsza datą donosi o wielkiej

bitwie na dolinie Karsu pod Jedikler. Turcy uderzyli najpierw na wzgórze Kisil i zdobyli je w nocy z piątku na sobotę. Korpus rossyjski, który przybył z Badiran, usiłował w sobotę rano odebrać Turkom zdobyte wzgórze. Walka przybrała wielkie rozmiary i trwała do 5 godziny wieczór. Cała dolina Karsu zmieniła się w wielkie pole bojowisko. Przeszło 200 dział dawało ognia. Trzy rossyjskie szturmowe na wzgórze Kisil zostały odparte z wycieczką przez Turków, którzy pozostali panami placu. Mukhtar basza ocenia straty Rosyjan na 3—4000 zabitych. Turcy stracili 1200 w rannych i zabitych. Turecki generał Ali basza i jeden pułkownik raniony. Pod Mukhtarem padł koń. Komendant jazdy rossyjskiej, generał Zozowajow poległ.

Konstantynopol, 27 sierpnia

Komendant Suchum-Kaleh donosi, że wojska tureckie odparły kilka ataków rossyjskich, które miały na celu przeszkodzić ambarkowaniu kaukaskich emigrantów. Cztery rossyjskie torpedowe łodzie uderzyły na pancerny statek turecki. Pancernik zatopił trzy łodzie, a czwarta umknęła.

Belgrad. 27 sierpnia. Dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie ministra skarbu, polecające naczelnikom okręgowym szybkie ściągnięcie pożyczki narodowej za pomocą wszelkich prawnych środków, jakie im tylko przysługują.

Londyn. 26 sierpnia. *Office Reuter* telegrafuje z Konstantynopola, że depesza Sulejmana baszy uwiadamia o zdobyciu dwóch głównych fortów rossyjskich przez wojska tureckie. Druga depesza z Adryanopola donosi nawet, że Sulejman basza zdobył także trzeci fort i uderzył na Gabrowę.

Nadeszły wiadomości o wielkim zwycięstwie Mukhtara baszy w otwartej bitwie pod Kurukdara, w której 4000 Rosyjan było zabitych lub rannych.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ówioroczni zaś i miesięczni za dopłatą. pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje półrocznie 2 zł., ówierocznie 1 zł.

Pociągi kolejowe.

- Przychodzą do Lwowa.
- Z Krakowa:** o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).
 - Z Podwołoczysk:** (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).
 - Z Czerniowiec:** o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).
 - Z Stanisławowa:** (na Stryj): o godzinie 7 min. 5 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4);
 - Z Podwołoczysk:** (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany);
- Odchodzą ze Lwowa.
- Do Krakowa:** o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).
 - Do Podwołoczysk:** (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).
 - Do Podwołoczysk:** (z Podzamcza): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany).
 - Do Czerniowiec:** o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).
 - Do Stanisławow...:** (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3).
- Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do pociągów peszteńskich, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Wykaz osób zmarłych

w czasie od 1 do 10 sierpnia 1877.

Ring Gittel, żona zarobnika, l. 26, na suchoty płuc. — Skarbkowski Józef, zarobnik, l. 66, na zanik schyłkowy. — Maks Regina, słu- ga, l. 17, na suchoty płuc. — Huk Marya, żo- na woźnicy, l. 28, na suchoty płuc. — Rodec- ki Stanisław, malarz i właściciel realności, na udar mózgowy. — Winnicka Marya, żona in- troligatora, l. 63, na suchoty. — Horn Ignacy, syn dozorczy więzień, l. 1, na odrę. — Woj- nowski Leon, syn rzeźnika, 4 mies., na chole- rykę. — Martyniszyn Ludwik, syn palacza ko- lei Karola Ludwika, 11 mies., na odrę. — Scha- den Antoni Karol, syn woźnego c. k. namiest- nictwa, 13 mies., na zapalenie płuc. — Lapter Udel, żona faktora, l. 37, na gruźlicę płuc. — Tyran Marya, dziecko zarobnika, l. 1 i 6 mies., na odrę. — Kulikowska Jadwiga, dziecko sto- larza, 10 mies., na drgawki. — Dyaszko Proćko, zarobnik, l. 37, na zapalenie płuc. — Mazur- kiewicz Katarzyna, zarobnica, l. 60, na gruźli- cę płuc. — Figura Julia, słuza, l. 76, na za- palenie płuc. — Dzierwa Stanisław, dziecko wy- robnika, 2 mies., na zapalenie kiszki. — Kiss Józefa, dziecko wyrobnika, 4 mies., na zapale- nie kiszki. — Bendejczuk Demitr, żołnierz 24 pułku piechoty, l. 22, na suchoty płuc. — Myszczyzyn Aleksander, inwalida wojskowy, l. 46, na zgorzelinę po amputacji. — Reichel Malwina, żona c. k. komisarza, l. 33, na dur. — Stark Abraham Izak, dziecko zarobnika, 7 mies., na odrę. — Falk Zofia, dziecko szewca, 3 mies., na drgawki. — Kossata Anna, wdowa po c. k. oficyale, l. 77 na uwiad schyłkowy. — Szum- mer Eleonora, córka stolarza, l. 2, na odrę. — Gulowaty Fedko, gospodarz, l. 70, na czerwon- kę. — Hammer Berl, szewc, l. 37, na poraże- nie ogólne. — Blauer Lipie, dziecko pisarza, 4 mies., na zapalenie kiszki. — Haas Jakób, dzie- cko woźnego poczty, 10 dni, na szeregocisk pa- rorodków. — Lenków Franciszek, dziecko słu- gi, 4 mies., na przekrwienie mózgu. — Ustuj-

ska Marya, dziecko służy, 3 dni, z niedostate- cznego rozwoju. — Macibowicz Marya, wdowa po urzędniku, l. 65, na wodną puchlinę. — Brzuskiewicz Pawlina, sierota po urzędniku, l. 34, na suchoty płuc. — Dąbrowska Ewa, żona strażnika m. l. 41, na gruźlicę płuc. — Lwowa- ska Genowefa, wdowa po urzędniku, l. 76, na wyciężenie sił. — Kornhaber Ronia, przekup- ka, l. 24, na zapalenie mózgu. — Sopotnicka Katarzyna, dziecko czeladnika kamieniarskiego, 9 mies., na wodogłowie. — Manasterski Józef, l. 83, w skutek zastrzelenia się. — Sebel Woj- żesz, dziecko rewizora policyi, l. 1 i 6 mies., na gruźlicę. — Gross Pessel, córka wyrobnika, l. 3, na zapalenie płuc. — Burslin Herz, syn faktora, l. 2, na gruźlicę. — Ujejski Adolf, urzędnik banku, l. 52, w skutek zastrzelenia się. — Schaff Franciszek Waclaw, dziecko cu- kiernika, 10 mies., na zapalenie kiszki. — Wiśniewska Tekla, zarobnica, l. 77, na sucho- ty. — Matlach Marya, zarobnica, l. 42, na za- palenie kiszki. — Huńko Pania, zarobnica, l. 50, na suchoty płuc. — Rybacki Władysław, syn zarobnika, l. 5, na dławicę. — Zach Fei- wisch, handlarz, l. 80, na wodną puchlinę. — Pulmann Chane, dziecko zarobnika, 3 mies., na zapalenie kiszki. — Stankiewicz Mogiła Mau- rycey, urz. apelacyjny, l. 76, na zapalenie nerek. — Skarczyńska Henryka, zakonnica św. Serca Je- zusowego, l. 33, na bezkrwistość. — Mielnik Marya, podrzutek, 9 mies., na odrę. — Bu- dzińska Marya, córka właściciela realności, l. 19, na żoły. — Bernaduk Leon, syn stróża, l. 2, na błoniawę. — Szczudłowska Władysława, sierota po budowniczym, 2 mies., na niezyt ki- szek. — Kettler Sara, wdowa po handlarzu, l. 60, na wadę serca. — Szczerba Antoni, szewc, l. 8, na padaczkę z szałem. — Lau Szymon, dziecko stręczyciela, 4 mies., na wymioty i bie- gunkę. — Bąkowska Ludwika, córka wdowy, l. 2, na zapalenie płuc. — Jackel Stanisław, ku- śnierz, l. 53, na zapalenie błon mózgowych. — Zieleniewska Aniela, żona czeladnika krawiec-

kiego, l. 26, na gruźlicę. — Niemczanowska Marya Aniela, córka obywatela miejskiego, l. 1, na błoniawę. — Boczkowski Jerzy, c. k. ro- tistrz w pensyi, l. 64, na udar mózgowy. — Meller Simche Hersz, drągarz, l. 50, na gru- źlicę. — Bednarz Wojciech dziecic najemnika, 3 mies., na krztusiec. — Cybulski Jan, cze- ladnik szewski, l. 24, na udar mózgowy. — Spenadel Izral Marek, dziecic subiekta handlo- wego, l. 1 i 2 mies., na zapalenie mózgu. — Mayer Mojżesz Dawid, syn szewca, 18 mies., na zapalenie kiszki. — Oberhardt Beile, za- robnica, l. 45, na porażenie. — Ziębla Ewa, żona muzykanta, l. 18, na suchoty płuc. — Piątek Salomon, dziecic domokrażcy, l. 2, na gruźlicę płuc. — Niewodok Walenty, zarobnik, l. 51, na zapalenie płuc. — Gasperska Marya, terminatorka cukiernicza, l. 18, na suchoty płuc. — Wesołowski Grzegorz, cieśla, l. 66, na rozedmę płuc. — Węgrzynowska Katarzyna, uboga, l. 70, na udar mózgowy. — Loester Marya, cór- ka pisarza w cegielni, l. 2 i 6 mies., na dła- wicę. — Kroch Spreńce, dziecko lakiernika, 3 mies., na drgawki. — Tobeles Scheindel, słu- żąca, l. 60, na suchoty płuc. — Onyszkiewicz Marya, dziecko stróża, l. 1 i 3 mies., na odrę. — Bieliński Zygmunt, syn czeladnika krawieckie- go, l. 2, na gruźlicę mózgu. — Lonkier Ra- chiel, dziecko zarobnika, l. 2 i 6 mies., na za- palenie mózgu. — Burda Marya, szwaczka, l. 19, na gruźlicę krtani. — Znaczkiewicz Jan, wła- ściiciel realności, l. 67, na wadę serca. — Ci- borski Michał, ślusarz, l. 28, na gruźlicę płuc. — Busch Józefa nauczycielka w Żydaczowie, l. 20, na zapalenie nerek i płuc.

Przyjechali do Lwowa

dnia 26 i 27 sierpnia 1877.

Hotel Europejski.

Pp. W. Brzoski z Pantalowie. J. Wasilko z Bukowiny. J. Cheuż z Bu- kowiny. H. Krajewski z Podwołoczysk. O. Fenthol z Wiednia.

Hotel George'a

Pp. Hr. Leduchowski z Rossyi. G. Ruli- kowska z Polski. Tarnawski z kołomyi. W. Swolkien z Kra- kowa. H. Szeliski z Płuchowa.

Hotel Langa.

Pp. K. Marmaros z Czerniowiec. A. Garapich z Zagorza. R. Piotrowski z Wiednia. A. Żarski z Kulawy. J. Engel z Wiednia. L. Samuely z Wiednia.

Hotel Angielski.

M. Hodynieski z Skałatu. K. Pietschka. z Saybuscha. J. Bal z Tuligłowy. S. Łodyński z Na- horca. M. Szumlański z Krzywego. H. Treter z Laszek. K. Weeber z Baunin. W. br. Mil- titz z Nesterowie. J. Pokiński z Żółkwi.

Hotel Warszawski.

Pp. W. Poli z Krosna. A. Szyszowski z Krościenka. G. Bieniaszewski z Wysocka. J. Bonie- cki z Ruskiej-Rawy. J. Kolban z Czerniowiec.

Hotel Krakowski.

Pp. J. Szeliga z Leżajska. J. Szankowski z Mikołajowa.

Hotel Kuhna

Pp. R. Kerber z Glinny. A. Prasel z Lubaczowa.

Odjechali ze Lwowa

Pp. J. Pruszyński do Rossyi. J. br. Ro- maszkan do Koszylowie. J. Rozner do Wiednia. H. Zathej do Brodów. S. Garapich do Neterpi- niec. A. Kruzenstern do Niemirowa. B. Ski- bniwski do Balic. J. Solmirowski do Słotwiny.

J. Szankowski do Mikołajowa. A. Boyer do Słobody. O. Brachian do Czerniowiec. W. Brzoski do Pantalonic. G. Kobylski do War- szawy. O. Orłowski do Połowiec.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 25 sierpnia 1877.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like '1. Akceje', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Oblig.', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 23 sierpnia 1877.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments and exchange rates.

Dziennik Urzędowy.

(4699 1-3) Obwieszczenie. L. 7533. Poprawcze egzamina dojrzało- ści w szkołach średnich rozpoczną się: 1. W c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie dnia 14 września b. r. 2. W c. k. gimnazjum św. Jacka w Krakowie dnia 18 września b. r. 3. W c. k. wyższej szkole realnej w Krakowie dnia 20 września b. r. 4. W c. k. gimnazjum akademickim we Lwowie dnia 27 września b. r. 5. W c. k. gimnazjum II. we Lwowie dnia 24 września b. r. 6. W c. k. gimnazjum Franciszka Jó- zefa we Lwowie dnia 24 września b. r. 7. W c. k. wyższej szkole realnej we Lwowie dnia 25 września b. r. Abiturjenci wymienionych powyżej za- kładów mogą przystąpić do egzaminu po- prawczego tylko w tym samym zakładzie w którym odbyli pierwszy egzamin przy końcu roku szkolnego abiturjenci innych zakładów mają się zgłosić do jednego z wymienionych zakładów w Krakowie lub we Lwowie, wszy- scy jednak winni zgłosić się do Dyrekcji zakładu przynajmniej dwa dni przed termi- nem oznaczonym. Dyrekcya zawiadomi ich w jakim porządku do egzaminu przystąpią. Z Rady szkolnej krajowej. We Lwowie dnia 17 sierpnia 1877.

(4498 1-3) Obwieszczenie. L. 2699. C. k. sąd powiatowy w Ku- likowie podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia pretensyi Markusa Lebwohla w kwocie 320 zł. a. w. z pn. od- będzie się na dniu 19 września, 22 paździer- nika i 26 listopada 1877 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądomem przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 32, rep. 22 w Nadyczu położonej nie stano- wiącej ciała tabularnego Maryi i sp. Fedia Przyszlaków vel Łachman własnej oszacowa- nej na 1210 złr. a. w. Wadyum wynosi 121 złr. a. w. Resztę warunków można w registratu- rze przeglądnąć. Kulików dnia 8 marca 1877. (4510 1-3) E d y k t. L. 6915. C. k. sąd powiatowy w Bo- lechowie, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie reszty sumy 84 złr. 24 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod nr. k. 1. subrep. 1 w Rostoczkach położonej, dłużników Stefana i Parani Kowalów własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościań- skiego, dnia 22go października, 21go listo- pada i 20 grudnia 1877 r., każdym razem o godzinie 9 przed południem, z tem przedsię-

wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywoła- nia 600 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10% ceny szacun- kowej. Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tu-sądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Bolechów dnia 6 sierpnia 1877. (4696) Ogłoszenie. L. 8135. Ze strony komisji dla zakła- dania ksiąg hipotecznych z c. k. sądu powia- towego w Brodach wydzielonej, wyznacza się do rozpoczęcia dochodzeń miejscowych w celu założenia ksiąg hipotecznych w gmi- nie katastralnej Buczyzna dzień 28 sierpnia 1877 na którym każdy kto ma interes pra- wny w zbadaniu stosunków posiadania zgło- sić się i wszystko cokolwiek dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna, przytoczyć może. Brody 24 sierpnia 1877. (4710) Ogłoszenie. L. 69. Arkusze posiadania i inne akta służyć mające do założenia ksiąg grunto- wych dla gmin Czerny, Lgoty, Ostreżnicy,

Siedleca i Zbika składając w tutejszym sądzie do powszechnego przejrzania, wyznacza się dnia 5 i 6 września br. do przeprowadzenia dalszych dochodzeń, jeżeli takowe okaza- ją potrzebnymi wskutek zarzutów, które przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wniesione być mogą. Krzeszowice dnia 23 sierpnia 1877. (4698) Ogłoszenie. L. 5200. C. k. sąd powiatowy w Zba- rażu ogłasza, że akta tyczące się zakładania księgi gruntowej dla gminy Kujdańce w tym sądzie do powszechnego przeglądu są złożone. Do wniesienia zarzutów przeciw arku- szom posiadania wyznacza się termin na 31 sierpnia 1877 w którym dniu wrazie wniesi- onych zarzutów dalsze dochodzenia przepro- wadzone będą. Zbaraż dnia 23 sierpnia 1877. (4703) Ogłoszenie. L. 57/hip. C. k. sąd powiatowy zawi- adamia, że dochodzenia miejscowe celem za- kładania księgi gruntowej dla gminy kata- stralnej Pierzchów, na dniu 1 września 1877 roku rozpoczyna. Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędzie gminnym Pierzchowa. C. k. sąd powiatowy Wieliczka 22 sierpnia 1877.

(4688 1—3) **E d y k t.**

L. 16227. C. k. wyższy sąd krajowy podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 października 1877 za nową księgą gruntową uważanym być ma.

- I. Dla majątności tabularnych
1. Podbereże i Unterbergen, tudzież
2. Głuchowice, w okręgu winnickiego c. k. sądu powiatowego.
3. Cieleż, w okręgu sokalskiego c. k. sądu powiatowego.
4. Rybniki w okręgu brzeżańskiego c. k. sądu powiatowego.
5. Kościelniki w okręgu zaleszczyckiego c. k. sądu powiatowego.
6. Opryszowce w okręgu miej. del. stanisławowskiego sądu powiatowego.
7. Łapajówka
8. Zarzecze i
9. Szczytna w okręgu jarosławskiego c. k. sądu powiatowego.
10. Stefkowa, w okręgu c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach dolnych położonych

- II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych
1. Podbereże i Unterbergen tudzież
2. Głuchowice, podlegających winnickiemu c. k. sądowi powiatowemu.
3. Cieleż, podlegających sokalskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
4. Rybniki, podlegających brzeżańskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
5. Kościelniki, podlegających zaleszczyckiemu c. k. sądowi powiatowemu.
6. Opryszowce, podlegających stanisławowskiemu miej. del. sądowi powiatowemu.
7. Łapajówka
8. Zarzecze i
9. Szczytna, podlegających jarosławskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
10. Stefkowa, podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych jako instancji realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg przejranych być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1. 2. 3. w Tabuli krajowej c. k. sądu krajowego we Lwowie, pod I. 4 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, pod I. 5 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, pod I. 6 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, a pod I. 7, 8, 9, 10 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Przemyślu, zaś dla posiadłości pod II. poszczególnionych w biurze dotyczącego c. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie nowe prawa czy to własności czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi nabyte, ograniczone, w innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy: tych którzyby.

- a. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;
- b. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami zgłosili się, a to co do majątności tabularnych wyżej wymienionych pod I. 1. 2. 3, do c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, pod I. liczbą 4 do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, pod I. liczbą 5, do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, pod I. liczbą 6, do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, a pod I. liczbą 7, 8, 9, 10 do c. k. sądu obwodowego w Przemyślu, zaś co do posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych, do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 października 1878, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłoszenia się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszenie mające prawo było już zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, lub że było wiadome, z jakiej rezolucji sądowej lub jest przedmiotem dochodzenia w skutek podania przed sąd wniesionego.

Termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 7 sierpnia 1877.

(4662 3—3) **E d y k t.**

L. 11940. Stanisławowski c. k. sąd powiatowy miejsko delegowany podaje do wiadomości, że małżonkowie Piotr i Anna Zegzdrowie dnia 7 maja 1877 l. 7257 pozew przeciw epadkobiercom Franciszki Tyszańskiej o przyznanie im na własność całego spadku po tejże pozostałego, wniosli, na który to pozew termin do ustnej rozprawy na 8 sierpnia 1877 wyznaczono

Gdy miejsce pobytu pozwanych małżonków Olgerda, Gedeona i Adama Gedroiców i ojca tychże Gedeona Gedroic wiadome nie jest przeto ustanowiono dla nich w osobie adw. dr. Eminowicza z którym spór według ustawy sądowej przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem powyższych, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony dowodów dostarczyli lub innego zastępcę ustanowili, gdyż wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów dnia 30 lipca 1877.

(4668 —3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 214/Pr. R. sz. kr. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela rysunków w c. k. gimnazjum realnym w Drohobyczu.

Do posady tej przywiązana jest płaca rocznych 1000 złr. w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 1873.

Kandydaci winni wnieść swe podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta, mianowicie w dowód kwalifikacji oznaczonej w rozporządzeniu ministeryalnym z dnia 20go października 1870 do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej do końca września 1877.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów dnia 19 sierpnia 1877.

(4438 3—3) **E d y k t.**

L. 6171. C. k. sąd del. miejski w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 1000 zł. w. a., a względnie niespłaconej jeszcze reszty 950 zł. 62 ct. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden-Credit-Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 3 września, 3 października i 3 listopada 1877, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Jacenta Bentkowskiego własnej pod l. k. 78 r. 110 w Wyciążach w powiecie krakowskim położonej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 2200 zł. w. a. wadium 220 zł. a. w.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

Kraków dnia 2 czerwca 1877.

(4545 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4444. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należności uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 143 złr. 88 ct. w. a. z przyn. odbędzie się w budynku sądowym w Nisku 6 września, 4 października i 8 listopada 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod l. k. 42 w Jacie położonej, Michała Krawca własnej.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 435 złr. w. a.

Chcący ubiegać się przy licytacji złożyć do rąk komisji zakład wynoszący 10 procentów ceny wywołania, a to w gotówiznie lub w papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne i akt zastawniczego opisanie mogą być przejrzane w kancelarii sądowej.

Nisko dnia 2 sierpnia 1876.

(4561 3—3) **E d y k t.**

L. 38080. C. k. sąd krajowy we Lwowie w skutek prośby ces. kr. Prokuratorji skarbu imieniem Jac. kościoła w Rawie wzywa posiadacza zagubionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności z dnia 12 maja 1859 Nr. 3763 opiewającej pierwotnie na 5 złr. 86 ct. w. a. na imię wspomnianego kościoła zastrzeżonej, ażeby takową w przeciągu 6 miesięcy sądowi przedłożył, inaczej za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 15 lipca 1876.

(4631 3—3)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie od Antoniego Barabaeha się należące resztujące kwoty 168 złr. 40 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna licytacja w sądzie tutejszym na dniu 12 i 26 września, 24 października 1877 każdym razem o 10 godzinie przed południem w celu sprzedania realności dłużnika pod l. k. 19 subr. 5 w Chorosińcy położonej na 600 złr. w. a. sądownie oszacowanej i o tem się

chcę kupienia mających z tem zawiadania, że wadium w kwocie 60 złr. w. a. wynoszące przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej ma być złożone i resztę warunków licytacyjnych w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sądowa Wisznia dnia 24 marca 1876.

(4664 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 8867. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadania, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Drohomirezany dnia 29 sierpnia 1877 rozpoczyna.

Każdy interesowany w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i przytoczyć wszystko do wyjaśnienia lub obrony swych praw stosownie.

Bohorodczany 20 sierpnia 1877.

(4639 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 179. Na zaspokojenie wywalczonej przez Pesslę Rubin przeciw Semenowi Ołeksyn Szturcał kwoty 22 zł. wa. z pn. przedsięwziętą będzie w tutejszym sądzie na dniu 24 sierpnia, 21 września i 26 października 1877, o godzinie 10 rano, publiczna licytacja realności pod l. k. 142 w Sądawie na 130 zł. wa. oszacowanej.

Akt oszacowania i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Bohorodczany 5 marca 1877

(4638 3—3) **E d y k t.**

L. 12098. C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 170 złr. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz Pinkusa Bilgorajera w tutejszym sądzie w trzech terminach t. j. dnia 5 września, 5 października i 5 listopada 1877 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja połowy realności pod l. 29 w Krzesławicach położonej, Elżbiety z Wasków 1^o Makuły, 2^o Groickiej własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 875 złr. w. a. wadium zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania jak również reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

Kraków 2 sierpnia 1877.

(4578 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 13352. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku nieprotokołowanej firmy handlowej Kwadratstein & Flaum mającej handel towarów bławatnych w Tarnowie i jej wspólników Joachima Kwadratsteina i Herza Flauma w Tarnowie a to do całego tak ruchomego dziełkolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 Dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. Karol Rudolf ces. kr. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Alojzy Malawski w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 27 sierpnia 1877 o godzinie 10 z rana, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami rozszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenie mający chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi byli powinni takowe do dnia 28 października 1877 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych zgłosić i na posłuchaniu w dniu 28 listopada 1877 o godzinie 10 rano odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Tarnów dnia 14 sierpnia 1877.

(4632 3—3) **E d y k t.**

L. 2882. W c. k. sądzie powiatowym w Śniatynie odbędzie się na rzecz Zakładu obłąkanych pto 81 złr. 31 ct. a. w. w dniu 12 września 1877 o 10 godzinie rano licytacja 1/4 części realności pod l. k. 302 I. część w Śniatynie spadkobierców Berla Schönera własnej pod udatwiającymi warunkami.

Cena wywołania 116 zł. 66 1/2 ct. w. a. wadium 12 złr. a. w.

C. k. sąd powiatowy.

Śniatyn 25 lipca 1877.

(4663 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 5106. C. k. sąd powiatowy w Bełzie ogłasza, że przedsięwzięcie w celu zaspokojenia należności Piotra Tuczemskiego w kwocie 431 złr. 80 ct. egzekucyjną licytację realności Iwana Litwina pod l. 24 w

Machnowku a to: dnia 8 września, 1 października i 2 listopada b. r. każdym razem o godzinie 9 rano, w zabudowaniu sądowym mianowicie na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej. na trzecim zaś terminie także niżej tejże.

Cena wywołania wynosi 2149 złr.

Wadium 215 złr.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze tego sądu.

C. k. sąd powiatowy.

Bełz dnia 6 lipca 1877.

(4614 3—3) **E d y k t.**

L. 2270. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 350 zł. a. w. z pn. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 13/57 w Rajbrowie położonego, ciała tabularnego nie mającego, dłużników Jana i Maryanny Władków i Franciszka Władki własnego, w trzech terminach a mianowicie:

dnia 19 września 1877.

24 października 1877 i

28 listopada 1877 r.,

każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi kwota 700 zł. wadium zaś 70 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.

Wiśnicz dnia 14 lipca 1877.

(4667 2—3) **E d y k t.**

L. 30819. Lwowski c. k. sąd krajowy pozwalając na prośbę Józefa i Józefy małżonków Daubner jako dzisiejszych właścicieli Lwowskiej realności nk. 397 1/4 ekstatulacyję renty tygodniowej 12 fr. reńskich w stanie biernym rzeczony realności, jak don. 42 pag. 253 n. 19 on. na rzecz Mojżesza. Klang intabulowanej ustanawia dla Marien Reizli Klang zamężnej Adler, jako spadkobierczyni rzeczony Mojżesza Klang z życia i miejsca pobytu niewiadomej a względnie dla jej, z nazwisk, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. J. Kohna a doręczając temuż wydaną jednocześnie w tym przedmiocie uchwałę zawiadania o tem nieobecnych przez edykt niniejszy.

Lwów 28 lipca 1877.

(4235 3—3) **E d y k t.**

L. 35211. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż c. k. uprzyw. galic. akcyjny bank hipoteczny przeciw Dawidowi Rubel właścicielowi realności pod l. 39 w Brodach pod dniem 19 maja 1877 do l. 25770 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, wskutek czego pozew ten dekretowany został. Gdy zaś miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. S. Tarskiego kuratorem a zastępcą tegoż dr. J. mińskiego mianował, z którym niniejszą sprawą wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytem czasie osobie stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 7 lipca 1877.

(4221 3—3) **E d y k t.**

L. 4929. Celem zaspokojenia Jakub-Freunda z Sy. 300 złr. wraz z procentami zwłoki po 1 1/2 centa na tydzień od każdego ryńskiego od dnia 10 listopada 1874 bieżąco cemi i kosztami w sumie 1 złr. 87 ct. 2 zł. 2 ct., 7 złr. 26 ct., 7 złr. 1 1/2 ct. e. o. e. odbędzie się w dniu 19 września 1877 rano o godzinie 9 w tutejszym sądzie jako na trzecim terminie licytacyjnym publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 8 w Gorliczynie położonej, składającej się z gruntu przeszedło 14 morgów, domu drewnianego i stodoły, ciała tabularnego nie stanowiącej, protokołem z 5 maja 1875 l. 4120 egzekucyjnie zajętej, egzekuta Wojciecha Tworka własnej i protokołem z 23 września 1875 l. 7640 egzekucyjnie oszacowanej, z powodu że przy pierwszych dwóch terminach uchwałę z 20 sierpnia 1876 l. 4202 na dzień 30 listopada i 20 grudnia 1876 wyznaczonych żaden licytant się nie zgłosił przy którym terminie realność pomieniona i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania stanowi wartość realności aktem oszacowania wypośredkowaną w Se 2360 złr. poniżej której ceny realność ta na tym terminie sprzedaną być może.

Wadium wynosi 236 złr.

O tem zawiadania się strony interesowane, jako i wierzycieli którzyby w międzyczasie prawo rzeczowe na sprzedaż się mającą realność nabyli, i tych wierzycieli którzyby rezolucja licytacyjna doręczoną nie została do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie Sebestyana Kiełbia w zastępstwie Antoniego Kotlińskiego w Gorliczynie.

C. k. sąd powiatowy

Przeworsk 19 lipca 1877.

(4171 3—3) E d y k t.

L. 3695. C. k. sąd obwodowy rzeszowski zawiadamia, że życia i miejsca pobytu niewiadomych. Józefa Berskiego i Elżbiety Hausdorfa, tychże niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, iż Malwina Szlańska wniosła pod dniem 8 maja 1877 l. 3695 prośbę o zarządzenie postępowania umarzającego sumy 143 złr. w. a. na realności pod l. 305 st. 330 now. w Rzeszowie ut. Dom. 1. pag. 15 nr. 16 on. z pierszeństwem tabularnym z 6go czerwca 1821, najpierw na rzecz Antoniego Larzeńskiego, zaś ut. Dom. 1. pag. 16 nr. 7 on. na rzecz cesyonaryusza tegoż Józefa Berskiego zaintabulowanej, tudzież sumy 18 duk. holend. czyli 81 złr. mk. na realności 305 st. 330 now. wedle Dom. antiq. 1. pag. 16 nr. 8 on. z pierszeństwem hipotecznym z dnia 30 kwietnia 1822, najpierw na rzecz Elżbiety Hausdorfa, następnie na rzecz Karola Lądzińskiego wedle nr. 11 on. zaś ut. Dom. 1. pag. 17 nr. 12 on. ponownie na rzecz cesyonaryusza Elżbiety Hausdorfa zaintabulowanej.

Ustanawiając dla pomienionych wierzycieli kuratora w osobie adw. dra. Bindera, z zastępstwem adw. dra. Reinesa, wzywa się ich, aby do dnia 1 sierpnia 1878 prawa własności do wymienionych wierzycieli hipotecznych w tutejszym sądzie wywieść, ponieważ po upływie tego terminu wykreślenie zarządzone zostanie.

Rzeszów 7 lipca 1877.

(4226 3—3) E d y k t.

L. 2512/1873. C. k. sąd powiatowy w Chranowiu podaje do wiadomości, że celem zniesienia wspólnej własności odbędzie się w dniach 3 września i 15 października 1877, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja gospodarstwa pod l. 67 rep. 173 w Jaworznie półmorgów 847 sążni kwadr. obejmującego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1110 zł. a. w.

Wadyum wynosi 111 zł. aw.

Na obydwu terminach posiadłość poniżej ceny kupna nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli zastawniczych ustanowiono tut. adw. dr. Myszkowskiego.

C. k. sąd powiatowy Chranów d. 30 czerwca 1877

(4151 3—3) Obwieszczenie.

L. 5696. C. k. sąd pow. miejski del. w Tarnopolu wiadomo czyni, że w celu ściągnięcia kwoty 350 złr. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności dłużnika Piotra Jaszczyszyn własnej, pod lk. 10/27 w Zagrobeli położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej — w trzech terminach, a to: na dniu 12 września 12 października i 14 listopada 1877 o godzinie 10 rana, w zabudowaniu sądowym się odbędzie. Cena wywołania wynosi 1140 złr. Zakład 110 złr.

Gdyby powyższa realność na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie była, sprzedaż takowej na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej uskutecznią zostanie.

Kupicielowi nie przyznaje się żadna ewikycja; resztę warunków licytacyjnych i akt ocenienia w tns. registraturze przejrzeć można.

Tarnopol dnia 17 lipca 1877.

(4183 3—3) E d y k t.

L. 2667. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 300 zł., a względnie 287 zł. 76 ct. z pn. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie odbędzie się w sądzie tutejszym na jednym terminie dnia 10 września 1877, o 11 godzinie rano, przymusowa relicytacja realności pod lk. 13/34 w Buczynie położonej, dłużnika Franciszka Mądrego własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 1457 zł. 50 ct., wadyum 146 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Bochnia dnia 15 lipca 1877.

(4186 3—3) E d y k t.

L. 4352. C. k. sąd powiatowy w Nisku podaje do wiadomości, iż w dniu 28 sierpnia 1823 zmarł w Nisku były justycyaryusz kameralny Jędrzej Grotowski albo Smutek bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy dziedzicze tego spadkodawcy sądowi nie są wiadomi, przeto wzywa wszystkich, którzyby sobie do spadku jakie prawo rościć chcieli aby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc, z prawami swojemi zgłosili się do tego sądu, prawa swe do dziedziczenia wykazali, i oświadczenie przyjęcia spuścizny wnieśli, ile że spadek, dla którego c. k. notaryusz dr. Rucki w Nisku kuratorem ustanowiony zostaje przeprowadzony będzie z tymi, którzy się do przyjęcia onegoż oświadcza, i tymże według wykazanych praw będzie przyznany, a część spadku nie przyjęta lub

gdyby się nikt nie zgłosił cały spadek jako bezdziedziczny przez rząd, zostaną ściągnięte.

C. k. sąd powiatowy Nisko 17 lipca 1877.

(4602 2—3) E d y k t.

L. 6509. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na dobrowolne żądania właścicieli realności pod lk. 18 w Leżajsku położonej a mianowicie nieletnich Berla, Abrahama, Chai, Tauby Zalesów, nieletnich Hudesy i Humego Schiffów i pełnoletnich Mendla Wang i Natfalego Schiff i za zezwoleniem c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 2 grudnia 1876 do l. 7623 odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie pow. w jednym terminie dnia 18 września 1877, o godzinie 10 przed południem publiczna dobrowolna sprzedaż realności do powyż poszczególnionych właścicieli należącej.

Za cenę wywołania wyznacza się cenę szacunkową w kwocie 1200 zł. a. w. niżej której realność ta na powyższym terminie sprzedaną nie będzie.

Chęć kupienia mający winni przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk komisji, wadyum w kwocie 120 zł. aw. w gotówce; resztę warunków, jak również akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Leżajsk dnia 22 lipca 1877.

(4331 3—3) E d y k t.

L. 18497. C. k. sąd obwodowy jako sąd wekslowy w Samborze, w sprawie wekslowej Sary Glassberg, przeciw Edmundowi Brückner i Teresie Brückner o 400 zł. w. a., pod dniem 20 grudnia 1875, l. 20084 zaskarżonej, ustanawia dla Edmunda Brücknera z miejsca pobytu niewiadomego, na tegoż koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adwokata dr. Kohna z substytucją adwokata dr. Witza z Sambora, i wzywa pozwanego by kuratorowi udzielił środki do obrony lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Sambor dnia 5 grudnia 1876.

(4255 3—3) E d y k t.

L. 4294. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensji Fischla Grossbarta w kwocie 150 złr. w. a. licytacja publiczna realności pod nr. 9 w Janikowicach położonej, Kazimierza Anioła własnej, na trzecim terminie rezolucją z dnia 21 listopada 1874 l. 4496 na dzień 27 lipca 1876 wyznaczonym wstrzymana — na ponownie niniejszym wyznaczonym ostatnim terminie dnia 24 września 1877 o godzinie 10 rana, pod warunkami powyż powołaną rezolucją objętymi i już ogłoszonymi, się odbędzie, na którym realność ta i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Dąbrowa dnia 20 lipca 1877.

(4328 3—3) E d y k t.

L. 8226. Wzywam wierzycieli masy rozbiorowej Kornelii Sokołowskiej kupeowej w Stryju, aby swoje wierzycielności, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, do dnia 1 września t. r. stosownie do ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych zgłosili, i na posłuchaniu w dniu 19 września 1877 o godz. 10 rano odbyć się mającym, do likwidacji i uporządkowania podali. Na powyższym posłuchaniu będzie także ugoda tentowana.

Stryj dnia 25 lipca 1877.

Majeranowski c. k. sędzia powiatowy jako komisarz rozbiorowej masy.

(4318 3—3) Ogłoszenie.

L. 3187. C. k. sąd powiatowy w Wojniczu ogłasza, iż uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 9 czerwca 1877 l. 14401 Józef Sapała z Złotej za marnotrawcę uznany i Stanisław Sapała dlań kuratorem zamianowanym został.

C. k. sąd powiatowy Wojnicz dnia 22 czerwca 1877.

(4511 2—3) Obwieszczenie.

L. 6914. C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie reszty sumy 76 złr. 84 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 14 subr. 5 w Rostoczkach położonej, dłużnika Fedia Bartkow własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego

dnia 19 października 1877, 19 listopada 1877, i 19 grudnia 1877 r.,

każdym razem o godzinie 9 przed południem, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Bolechów dnia 6 sierpnia 1877.

(4513 2—3) Obwieszczenie.

L. 6912. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie reszty sumy 93 zł. 76 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 23 subr. 96 w Rostoczkach położonej dłużnika Sebastjana Sebejdy własnej, w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 19 października. 19 listopada i 19 grudnia 1877 r., każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Bolechów dnia 6 sierpnia 1877.

(4606 2—3) Konkurs

L. 415. Na posadę c. k. notaryusza w Miłowie. C. k. Izba notaryalna w Krakowie celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notaryusza z siedzibą w Miłowie rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o posadę tę, podania swe w czterech tygodniach licząc od ostatniego obwieszczenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ w sposób § 11 ust. not. określony do tutejszej ces. kr. Izby notaryalnej wnieść winni.

C. k. Izba notaryalna. Kraków dnia 4 sierpnia 1877.

(4516 2—3) E d y k t.

L. 6911. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200 zł. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 21, subr. 154 w Hoszowie położonej, dłużnika Grzegorza Popiel własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego,

dnia 19 października 1877, 19 listopada 1877 i 19 grudnia 1877 r.

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 złr. w. a., lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności, przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Bolechów 9 sierpnia 1877.

(4341 2—3) Obwieszczenie.

L. 3569. C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 147 złr. — ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 31 subr. 119 w Kniarowskim położonej, dłużnika Iwana Tymków własnej, w tutejszym ces. król. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego

dnia 12go października 1877, 24go października 1877, i 12go listopada 1877 r.,

każdym razem o god. 10 przed połud. z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej 300 zł.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Rożniatów dnia 2 czerwca 1877.

(4505 2—3) E d y k t.

L. 29753. Lwowski c. k. sąd krajowy dozwala w sprawie egzekucyjnej galicyjskiej kasy oszczędności przeciw Franciszkowi Ksaweremu Koprzywie celem ściągnięcia sumy pożyczkowej 7500 zł. wa. z pn. przymusową publiczną sprzedaż realności we Lwowie pod l. 657 3/4 położonej, jak dom. 232 pag. 41 n. 1 haer. dłużnika Franciszka Ksawerego Koprzywy własnej, a jak dom. 232 pag. 51 n. 25 on. powyższej pożyczce za hipotekę służącej, która to sprzedaż odbędzie się w sądzie tutejszym na terminach z dnia 10 września 11 października i 12 listopada 1877, każdym razem o godzinie 10 z rana wedle warunków następujących;

1. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość tej realności przy udzieleniu powyższej pożyczki ze strony galicyjskiej kasy oszczędności w kwocie 18250 zł. w. a. wyrachowaną i na powyższych trzech terminach sprzedaż poniżej tej ceny miejsca mieć nie będzie.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji sumę 1800 zł. wa. bądź w gotówiznie, lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź też w listach zasta-

wnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub w listach hipotecznych albo też w innych papierach wartościowych do lokacji pupilarnej przydatnych, wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

3. Gdyby na powyższych trzech terminach rzeczona realność wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania nie została sprzedaną, wyznacza się do ułożenia przystępniejszych warunków termin na dzień 13 listopada 1877 godzinę 4 po południu na którym wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem stanąć mają, iż niestający za przystępujących do większości głosów obecnych uważani będą.

4. Względem ciężących na tej realności długów, podatków i innych danin odeśła się chęć kupienia mających do tabuli miejskiej i urzędu podatkowego, dalsze zaś warunki licytacyjne, bądź w tutejszosądowej registraturze, bądź też na terminach licytacji u delegowanej tym celem komisji sądowej przejrzane być mogą.

O tej licytacji zawiadamia się interesentów mianowicie wszystkich wierzycieli hipotecznych, pomiędzy tymi tych zaś, którzyby dopiero po dniu 24 maja 1877, to jest po dniu wydania użytego przy rozpisaniu niniejszej licytacji ekstraktu tabularnego, do tabuli weszli, lub którzyby bądź uchwałą obecną, bądź też którakolwiek z późniejszych wydanych w tej sprawie uchwał przynależnie doreczoną zostać nie mogła, do rąk kuratora dla nich zarazem w osobie p. adwokata dr. Gajewskiego z substytucją p. adwokata dr. Jamińskiego ustanowionego i przez edykt niniejszy.

Z c. k. sądu krajowego Lwów dnia 21 lipca 1877.

(4285 3—3) E d y k t.

L. 27606. C. k. sąd powiatowy m. d. S. I. we Lwowie wzywa niewiadomych z miejsca i życia pobytu spadkobierców sp. Antoniego Krynickiego we Lwowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia na dniu 7 czerwca 1868 r. zmarłego t. j. Juliana Merunowicza, Józefa Merunowicza i niewiadomych z miejsca pobytu Jakóba Merunowicza, Klemensa Merunowicza i Antoniego Rottera, aby w przeciągu roku w tut. sądzie wnieśli oświadczenie do przyjęcia spadku, gdyż w razie przeciwnym prętraktacja spadku będzie przeprowadzoną tylko ze spadkobiercami, którzy do przyjęcia tegoż się zgłosili, a w miejscu ich z kuratorem adw. dr. Rogalskim dla nich postawionym.

Lwów dnia 7 lipca 1877.

(4270 3—3) E d y k t.

L. 5173. C. k. sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Rafała Grocholskiego, Salomeę Grocholską, Konstancję z Grocholskich, Szaszkie-wiczową i Katarzynę Bełz, ewentualnie nieznanych ich spadkobierców, że Zygmunt Herman o extabulację, ze stanu biernego dóbr Rzepniowa i majątności Rzepniów Hermanów sumy 750 # holl. z większej 1500 # holl. pochodzącej, Dom. 123, pag. 278 n. 130 on. i Dom. 367 pag. 334 n. 2 on. in-tabulowanej, wraz z nadejżarami i pozycjami odnośnemi, przeciw nim pozew wytoczył, na który do wniesienia obrony termin na dni 90 wyznaczono, a zarazem do zastępstwa pozwanych kuratorem adwokata dr. Wartere-siewicz ze substytucją adwokata dr. Mija-kowskiego ustanowiono.

Zarazem poleca się powyższym pozwanym, by ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił, albo innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli; inaczey skutki sami sobie przypiszą.

Złoczów dnia 21 lipca 1877.

(4283 3—3) E d y k t.

L. 31325. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Józef Jaworski wniósł prośbę 12 czerwca 1877 do l. 31325 o wezwanie wierzycieli dóbr Potoka aby się oświadczyli co do zamierzonego wydzielenia przestrzeni par. kat. 746 do 751, 755, 772, 775 do 787, 791, do 795 i 800 oznaczonymi w objętości 266 morgów 233 # sążni i przydzielenie tej przestrzeni do dóbr Czerec w skutek czego uchwałą z dnia 13 lipca 1877 do l. 31335 wierzycieli do oświadczenia w 60 dniach w myśl §. 3 ust. z 6 lutego 1869 zawezwana.

Ponieważ miejsce pobytu p. Ludwika hr. Kraszińskiego właściciela dóbr Rohatyna który odnośnie do pos. stanu biernego Potoka D. 56 p. 268 n. 60 on. zawiadomiony być ma, nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania temu i na koszt i szkodę jego tutejszego adw. Dra Dzinbińskiego z zastępstwem adw. Dra Bobownika kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego Ludwika hr. Kraszińskiego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 13 lipca 1877.

(4310 3-3) **Edykt.**

L. 1446. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości, iż na skutek prośby Józefa Westricha celem pokrycia tegoż pretensyi w sumie 300 zł. w. a. wraz z pn. wyznaczony został do egzekucyjnej sprzedaży w drodze publicznej licytacji gospodarstwa pod l. 71 w Kańczudzie leżącego składające się z pięciu stajen powierzchni ziemi trzeciego termin licytacyjny na dzień 26 września 1877 rano o godzinie 9 w tut. c. k. sądzie na którym gospodarstwo to i niżej ceny szacunkowej sprzedanem będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w ilości 530 zł.

Wadyum wynosi 53 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

Przeworsk d. 7 czerwca 1877.

(7076 3-3) **Edykt.**

L. 8694. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek tutejszosałowego z dnia 2 maja 1876 r. do l. 8694 otwarto nowe księgi gruntowe:

I. Dla majątności tabularnych,
a) Sieciechów w okręgu lwowskiego c. k. sądu powiatowego miej. del. sek. II.
b) Zalesie w okręgu janowskiego c. k. sądu powiatowego.

c) Szczyrzyk i
d) Huta obedyńska w okręgu niemirowskiego c. k. sądu powiatowego.

e) Krzywe w okręgu cieszanowskiego c. k. sądu powiatowego położonych,
II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych.

a) Sieciechów podlegających lwowskiemu c. k. sądowi powiatowemu m. del. sek. II.

b) Zalesie podlegających janowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

c) Szczyrzyk i
d) Huta obedyńska podlegających niemirowskiemu c. k. sądowi powiatowemu i

e) Krzywe, podlegających cieszanowskiemu c. k. sądowi powiatowemu jako instancjami realnej i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 1 lipca 1877 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 dz. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia 1 maja 1878 a to co do majątności tabularnych pod I wymienionych w c. k. sądzie krajowym dla spraw cywilnych we Lwowie zaś co do posiadłości pod II poszczególnionych w dotychczas c. k. sądzie powiatowym zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 3 lipca 1877.

(4671 2-3) **Offertauschreibung.**

Zum Zwecke der Verpachtung des dem gr. or. Religionsfonde gehörigen, bisher in eigener Regie bewirthschafteten Maierhofes Kotzman mit dem Vorwerke Laszkówka in der Bucowina. Zufolge Verfügung des h. k. k. Ackerbau-Ministeriums von 24 Juli l. J. Zl. 7604 1201 wird der dem Bucowinaer gr. or. Religionsfonde gehörige, bisher in eigener Regie bewirthschaftete Maierhof Kotzman mit dem Vorwerke Laszkówka mit einer Grundarea von 883 Joch 502 □ k. den nöthigen Wohn- und Wirthschaftsgebäuden und dem rotationsmäßigen Winteranbau, auf die zwölfjährige Pachtbauer vom 1 November 1877 angefangen d. i. auf die Zeit vom 1 November 1877 bis Ende Oktober 1889 im öffentlichen Offertverhandlungswege verpachtet.

Nähere Anskünfte über dieses Pachtobjekt erteilt diese k. k. Güter Direktion und die k. k. Wirthschaftsverwaltung in Kotzman wo auch die Pacht- und Vizitationsbedingnisse eingesehen werden können.

Es werden nur schriftliche, gehörig veriegelte Offerte angenommen. Jedes Offert, dessen Annahme an keine bestimmte Frist gebunden werden darf muß vom Offertenten unter Angabe des Wohnortes eigenhändig geschrieben oder wenigstens unterfertigt und mit einer Stempelmarke à 50 kr. versehen sein, ferner den angebotenen jährlichen Pachtzuschlag sowohl in Ziffern, als auch mit Buchstaben ausgedrückt und über dies die Erklärung enthalten, daß Offertent die Pacht- und Vizitationsbedingnisse genau kenne und sich den selben unbedingt unterziehe.

Auch muß jeder Offertent mit einem Angebots von 2000 fl. mi Waren oder in annehmbaren nach dem letzten Wiener Börsekurs, jedoch nicht höher als wie im Nominalwerthe berechneten öffentlichen Werthpapieren versehen sein.

Endlich muß sich jeder Pachtofferent hierüber gehörig ausweisen, daß er zum Betriebe einer größeren Landwirtschaft die nöthige Qualifikation und ein entsprechendes Betriebskapital besitzt.

Offerte, welche an die k. k. Güter Direktion mittelst Post eingekendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung auf der Außenseite des Couverts mit folgender Bezeichnung zu versehen: „Pachtoffer für den Maierhof Kotzman mit dem Vorwerke Laszkówka zur Verhandlung vom 13 September 1877.“

Die hiernach angebotenen Offerte sind bei der k. k. Direktion der Güter des Bucowinaer gr. or. Religionsfondes in Czernowitz bis spätestens 14 September l. J. Vormittags 12 Uhr einzubringen.

Mangelhafte, im telegrafischen Wege oder nach dem obfestgesetzten Schlußtermin eingebrachte Offerte werden nicht berücksichtigt werden.

Dem h. k. k. Ackerbau-Ministerium, dessen Bestätigung das Ergebnis der Offertverhandlung unterliegt, bleibt die freie Wahl unter den Pachtofferenten ohne Rücksicht auf die Höhe ihres Anbothes vorbehalten.

Von der k. k. Direktion der Güter des Bucowinaer gr. or. Religionsfondes Czernowitz, am 20 August 1877.

L. 14192. (4685 2-3)

Obwieszczenie licytacji.

W skutek rozporządzenia wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 13 sierpnia 1877 l. 37535 rozpisuje c. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Tarnopolu na mocy pozwolenia wys. c. k. ministerstwa skarbu z dnia 27 września 1875 l. 24120 po raz trzeci publiczną licytację w celu sprzedaży następujących realności należących do wysokiego eraryum a położonych w Narajowie starostwa brzeżańskiego mianowicie:

A. Dworek, tak zwany pomieszkanie rotmistrza, w raz z budynkiem gospodarczym N. k. 16 pod par. bud. 171 zajmujący grunt 214 sążni kw. i ogród jarzynny pod par. grun. 103 zajmujący 211 sążni kw.

B. Dworek, tak zwany pomieszkanie dla podwładnych oficerów ON. 17 par. bud. 170 zajmujący 149 sążni kw.

C. Ujeżdżalnia par. grunt. N. 102 zajmująca 647 sążni kw.

D. Ulica, zajmująca 48 sążni kw. par. grunt. N. 104.

E. Plac zajmujący 64 sążni kw. par. grunt. N. 9237 i

F. Kryta studnia na placu pod E.

Cena szacunkowa wspomnianych realności wynosi 9753 zł. 7 ct. aw. to jest dziewięć tysięcy siedm set pięćdziesiąt trzy zł. 7 ct. a. w.

Licytacja tych realności tylko za wniesieniem pisemnych ofert odbędzie się dnia 4 września 1877 w tarnopolskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Pisemne oferty opiewające, zaopatrzone w 10% wadyum ceny szacunkowej z dokładnem wyrażeniem powyższych tylko złącznie licytować się mających przedmiotów i ceny ofiarowanej za nich, która nietylko cyframi lecz także i słowami wymienioną być ma, mają być wniesione do naczelnika tarnopolskiej ek. pow. Dyrekcji skarbu najdalej do 9 godziny rano dnia do licytacji wyznaczono.

Warunki licytacji tudzież odnośny kosztorys szacunkowy przejrzeć można w urzędowych godzinach w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu W Tarnopolu 22 sierpnia 1877.

Doniesienia prywatne.**Najlepsza chińska Herbata**

Saison 1877 — 1878 tylko w
wyłącznym Składzie herbaty
Izydora Wohl w Lwowie
ulica Sykstuska l. 4

Papowska z Moskwy Nr. 12 ruble 50 kp. funt	3 20	Souchong wymieniona pól Ko.	2
" " " " " "	3 20	Melange lwowska najwyborniejsza pól Ko.	3
Kaysow familijna czarna silna pól Ko.	1 60	Fu-czu-fu po 2, 3 i 4 rubli funt.	1
" kwiatowa " " "	1 80		

Zamówienia za pobraniem pocztowem.
(4217 14-?)

Do sprzedania**Realność**

pod l. 330
na folwarkach wielkich w Brodach, składająca się z 4 pokoi i kuchni, tudzież z 2 pokoi i kuchni w oficynie, wraz z stajnią, wozownią i ogrodem, jest z wolnej ręki do sprzedania.
Bliższa wiadomość u pani M. S. Nr. 330 w Brodach na Folwarkach wielkich.

Codziennie świeże

Winogrona włoskie

rozseła najstaranniej opakowane

handel

St. Markiewicza

we Lwowie w Rynku l. 40.

Kuracyjne WINOGRONA

fleslawskie rozpoczną się około 10 września. O wczesne łaskawe zamówienia uprzejmie upraszam.

(4641 3-6)

Masce przeciw hemoroidom

doktora LABICHE w Paryżu.

Masce ta nowo wynaleziona jest jedynym środkiem skutecznym przeciw hemoroidom. W krótkim czasie rozpowszechniła się w całym świecie i tysiące ludzi zawdzięcza jej swe uleczenie. Przy używaniu jej nie potrzeba żadnych środków wewnętrznych, a uleczenie następuje bezzwłocznie.

Główny skład dla Galicyi: w aptece Z. RUKERA, ul. Skarbowska l. 7 we Lwowie. Cena jednego słoika 1 zł. 30 ct. Za opakowanie pocztowe 15 ct.

SPÓŁKA STOLARZY LWOWSKICH

we Lwowie przy placu Bernardyńskim l. 863 1/4

poleca swój własnymi z najsuchszego materiału i podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów wykonanymi wyrobami obficie zaopatrzoną

SKŁAD MEBLI

oraz wielki wybór

luster, materyi na meble, dywanów, sukna na podłogi, karniszów i kutasów do okien, jako też mebli giętych i mebli żelaznych,

po cenach stałych i niskich.

Przyjmuje także zamówienia na wszelkie do zawodu jego należące roboty i uskutecznia takowe pod zaręczeniem spieszności i dokładnego wykonania.

(4686 1-12)

Galicyjski Bank kredytowy

we Lwowie przy ulicy Wałowej pod l. 4.

podaje do wiadomości, iż począwszy od dnia 1 września 1877 wydaje następujące

Asygnaty kasowe

5 procentowe z 14 dniowem wypowiedzeniem.

5 1/2 " " 30 " "

6 " " 90 " "

Wszystkie w obiegu będące 6 1/2 procentowe asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowują się po 6 1/2% tylko do dnia 1 Grudnia 1877, zaś 6 procentowe z 30 dniowem wypowiedzeniem po 6% tylko do dnia 1 października 1877.

Dyrekcya.

4713 1-3

! Niezaprzeczenie!

najlepsze i najskuteczniejsze

Wiedeńskie cukierki od kaszlu

z lodowatego cukru, ślazu i słodkiego drzewka,

najstaranniej i czysto wyrabiane a przez wiele osób fachowych najgoręcej polecone, są zawsze w zapasie:

w Drohobyczu u Blumenfelda.

„ Jarosławiu u A. Bohussa.

„ Kentach (Okocim) u L. Rogojskiego.

„ Kołomyi u J. Sidorowicza.

w Ottynie u K. Ingarden.

„ Nowym Sączu u Jaubowskiego.

„ Tarnowie u J. Rieda.

„ Wieliczce u Br. Mieczyskiego.

jak niemniej prawie u wszystkich renomowanych aptekarzy i kupców we Wiedniu i na prowincyi.

Cena pudełka l. gatunku 10 ct.

Stosując się do wielostronnie objawionych życzeń, wyrabiam też drugi gatunek moich wiedeńskich cukierków przeciw kaszlowi, które prócz powyżej wyszczególnionych ingrediencyj, zawierają także w dodatku znaczną ilość naturalnego soku ananasowego, a tem też smak ślazowy zupełnie pokrywają.

Cena pudełka Wiedeńskich ananasowych cukierków przeciw kaszlowi, 20 ct. w. a.

Kupujący większe ilości otrzymują dobrą prowizję i eleganckie tabliczki afiszowe od właściciela

Feliks Ronsperger, cukiernik, w Wiedniu

IV Bezirk, Hauptstrasse Nr. 29. (5513 14-?)